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Geriausios sėkmės Amerikos Lietuvių 
Tarybos jubiliejiniam suvažiavimui 

Prezidentas Johnsonas, sugrįžęs j Baltuosius Rūmus iš Bethesda laivyno ligonines, Md., sveikinasi su šuneliu 
Blanco. Prezidentas užvakar grižo iš ligoninės, kur gydėsi 12 dienų. 

REFORMA VYKDO UŽSIČIAUPĘ 

CHICAGO. — Šiandien 10 v. 
rytą Sherman House viešbutyje 
pradedamas Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavimas, kuriame 
bus paminėta sidabrinis šios ben 
d: osios Amerikos lietuvių orga-

Suvažiavimas svarsto aktualius Lietuvos laisvinimo reikalus 

NEW YORKAS. — Pustrečio 
tūkstančio (tiksliau — 2,408) 
ordinų, medalių bei darbo did-

nėtas tik A .Drobnys, kur is vy- [ kus savojo parti jos komiteto 
riausiam Maskvos soviete, prieš | nei posėdžio nešaukia. Gudijos 
dedant antspaudus ant Kosygi-

vyrių titulų papylė Maskva spa-1 no reformos, išdrįso išsi tart i , 
lio pradžioj į Lietuvą. įvairiau-! jog gal vis dėlto nereiktų pa-
sių sričių veikėjams bei darbi- \ mir^u kad liaudies tarybos Igi-
ninkams. Tai lyg rieškučios sal- į jo siek tiek patyrimo, kurį reik-

toks komiteto plenumo posėdis 
Minske šaukiamas, ir t e n nu­
m a t y t a bent pakalbėti apie re-
fosmą, prieš oficialiai ją įteisi­
nant ir gudų respublikos sovie-

Stipreja komunistų 
karines jėgos Pietų 

Vietname 
WASHINGTON,D. C. — Pa­

sak JAV-bių pareigūno prane­
šimą, Pietų Vietname didėjan­
čios komunistų karinės jėgos, 
nors amerikiečiai kariai dažnai 
bombarduoja jų pozicijas. 

Vietkongo komunistai dabar 
turi nuo 75,000 iki 80.000 vyrų 
reguliarią kariuomenę, o prieš 
keturis mėnesius turėjo apie 
70,000 kareivių. Dalinai daly­
vaujančių kovose dabar yra nuo 
100,000 iki 120,000 partizanų. 

Liepos mėnesį komunistai tu­
rėjo P. Vietname apie 30,000 
politinių propagandininkų ir mo 
kesčių rinkėjų, o dabar jų turi 
40.000. 

Amerikiečių karių praėjusiais 

į nizacijos jubiliejus. Prieš 25 me 
j tus ji įsikūrė specialiai tam, 
1 kad padėtų Sovietų Rusijos o-
! kupuotos Lietuvos žmonėms iš-
I silaisvinti. Suvažiavime apžval-
į ginę kaibą apie Alto veiklą ir 
Į v adarytus žygius dėl Lietuvos 
Į išlaisvinimo pasakys Leonardas 
! Šimutis, pirmininkavęs šiai or-
| ganizaci jai nuo pa t jos įsikūri­
mo pradžios. Bus pateiktas pra­
nešimas ir iš praėjusiųjų metų 
atlikti} darbų bei veiksmų. 

Alto centro valdyba (L. Šimu­
tis, dr. P. Grigaitis, T. Blinstru-

bas, P. Dargis, A. Rudis, E . 
Bartkus, dr. V. Šimaitis, dr . 
J. Valaitis, M. Vaidyla, J. Tala-
las) tikisi, kad suvažiavime da­
lyvaus visi 54 nariai arba jų 
įgaliotiniai. Alto s t ruktūron įei­
na keturios Amerikos lietuvių 
ideologinės bei politinės grupės. 
LRKSA, SLA, Moterų Sąjunga. 
Lietuvos vyčiai, Lietuvių Stu­
dentų sąjunga ir Santara - Švie­
sa. Keturios ideologinės grupės 
Alte turi po septynis atstovus, 
centrinės orgaizacijos — po t r is . 

Suvažiavime bus svarstoma 

. kaikurie Alto statuto pakeiti­
mai, bus pasisakyta dėl tolimes­
nės veiklos Lietuvos laisvinimo 
baruose ir renkama bei perren­
kama nauja centro valdyba. 

— Nacionalinė metodistų or­
ganizacija Louisvillėje, Ky., spa 

I lio 20 d. ragino Jungtines A-
merikos Valstybes atsisakyti sa-

!vo opozicijos prieš raudonosios 
j Kinijos priėmimą į Jungtines 
Tautas. 

Premjeras Wilsonas vyksta Rodezijon 
Baltųjų mažuma nori valdyti apie 4 milijonus afrikiečių 

LONDONAS. — Beveik prieš 
dvi savaiti Pietų Rodezijos prem 
ier?s I. Smithas tarėsi Londo­
ne su Britanijos premjeru Wil-
sonu dėl Rodezijos ateities, bet į 
jiems nepavyko susitarti. Šiose 
derybose buvo svarstomas Pie- Į 
tų Rodezijos vyriausybės rei-
kalavimas suteikti šiam kraštui 
nepriklausomybę, tiksliau — bal 

ir Azijos kraštų blokas. 
Tuo tarpu kai kurios Afrikos 

valstybės reikalauja, kad Bri­
tanijos vyriausybė imtųsi ryžtin 
gų priemonių, kurios užtikrintų 
Pietų Rodezijai tikrą nepriklau­
somybę. 

Premjero Smitho naujas su-

dainių vaikams, iš kurių ką tik tų kaip nors panaudoti. Tas jo t o antspaudu. Vilniuje to nėra. 
atėmė mėgstamą žaislą. Apdo-
vanotojų sąrašai laikraščiuose 
paskelbti tuojau po pramonės 
reformos paskelbimo, kuria tam 
pa panaikintas respublikų šioks 
toks savarankiškumas ūkio tvar 
kyme. (Jau paskelbus reformą, 
dar buvo džiaugiamasi, kad vil­
niškė liaudies ūkio taryba šią 
vasarą sudariusi pirmą tiesiogi­
nę prekybos sutar t į su Lenkija. 
Daugiau tokių galimybių vėl ne­
bebus). 

Vlniškės komunistų višūnės 
nerodo džiaugsmo netikėtai už­
klupusia reforma ir apie ją be­
veik tyl i : kiek kalba, tai tik, 
kad reikia vykdyti, reikia sku­
biai persitvarkyti . Centralizaci­
jos ir medalių šešėlyje "Tiesa" 
ta rė : "Mes ir vėl galvojame apie 
Tarybų šalies tautų draugys­
tę"... Reikšminga, kad kar tu su 
lietuviais, latviais ir estais ap­
dovanojimą gauna rusas... 

Sniečkaus kalba Kremliaus 
sienose 

Sniečkus Maskvoj irgi kalbė­
jo, kai ten, parti jos centro ko­
mitete, buvo kaip ir diskusijos 
apie Kosygino praneštą refor­
mą. Tačiau Sniečkaus kalba li­
ko Kremliaus sienose: nei žo­
dis iš jos n*>nuvo paskelbtas, 
nors kitais atvejais Vilniaus lai­
kraščiai savųjų kalbas spausdln 
cLiVu tuoj po a r net greta ma=-
kvinių vadų kalbų. Buvo pami 

išsitarimas ouvo t ik paminėtas, 
bet pasiliko be atgars io . 

Ar Sniečkus reformą gyrė, 
a r prašė palikti d a r ir j a m bent 
kiek valdžios — viešai nežino­
ma. Aišku tik, k a d Sniečkaus 
respublikinis partijos komite tas 
žodi o tuo reikalu neturi ir r e i 
nebesikėsina ką besakyt i : Snieč-

Trumpai 
Mirė dr. Steponas Vitvic 

kis. — Spalio 19 d. New Yorke 
mirė dr. Steponas Vitvickis. 82 
metų amžiaus, nuo 1944 metų 
buvęs Ukrainos prezidentas eg-
zilėje. Dr. Vitvickis daugelį me­
tų palaikė glaudžius ryšius su 
lietuvių laisvės kovos veikėjais. 
Vlikas paskyrė atstovą daly­
vauti laidotuvėse. (E.) 

savo respublikinį so-
vieią sušaukė jau spalio 21 d., 
ir čia buvo patvirtinti visi re­
formos dekretai, bus atitinka-
rr pakeis ta "suverenios res­
publikos" konstitucija, sudary 

Gen. Le May siūlo 
smogti j pramones 

centrus Š. Vietname 
WASHINGTON, D. C. — Ge-

metais P. Vietname buvo 18, tajai Pietų Rodezijos mažumai 
C00, o dabar y ra 145,000. įte'kti mandatą, leidžiantį lemti 

Užmokestis už veršių 
šėrimą 

NEW YORKAS. — Už nak­
ties darbą prie veršių šėrimo 

nerolas Curtis Le May, buvęs \ okupuotoje Lietuvoje įkurtuose 
aviacijos štabo viršininkas (iš- ; sovehozuose, pagal iš viršaus 
ėjęs a tsargon) . užvakar pareis- i nustatytas normas, mokama 1 
kė, kad Jungtinės Amerikos rublis ir 95,4 kapeikos už 8 va-
Valstybės nekovoja ta ip agresy- ; landų pamainą, arba mažiau 

t as r-aujas ministerijų sąrašas Į ™i Vietname kaip privalėtų ka ; kaip 25 kapeikos už nakties dar-
ir gal net ir nauji ministrai jau 
bus paskir t i . (E.) 

riauti. 

is visur 
— N o r t h Carolina valstijos 

bo valandą. (E.) 
— Sov. Rusijos raketa spalio 

7 d. pasiekė Mėnulį, bet nusi­
leisti "švelniai" nepavyko. 

Le May kalbėjo JAV-bių ast-
ronautikos organizacijos susi­
rinkimo užkandžiuose ir pareiš­
kė, kad Jungtinės Amerikos Vai . ^ ^ ^ ^ ^ _ _ _ _ 
stybės bombarduoja Šiaurės Le May. "Gal mes 

Ku Klux Klano vadas Joseph Vietname taikinius "per lėtai ir | į netikrus taikinius" 
Du Bois pasi t raukė iš šio posto. į per vėlai". Žūna tie žmonės, k u 

, I rie neturėtų būti užmušti". 
— Mi1waukee mieste baigtos ! 

boikotuoti viešosios mokyklos.; 

keturių milijonų afrikiečių liki­
mą (ten yra apie 4 mil. afrikie­
čių ir 250,000 baltųjų europie­
čių). 

Tada Londone, nepaisant į-
temptų diskusijų, nebuvo ras ta 
būdų, padedančių suartinti prie­
šingas pažiūras P. Rodezijos ne­
priklausomybės klausimu. Gi už įsitikimas su Britų ministru pir-
vakar Britanijos ministras pir- mininku "VVilsonu gali sumažinti 
mlninkas Wilsonas pasisiūlė a t - ! įtampą tarp P. Rodezijos ir Bri-
vykt i į Salisbur įmiestą pagel- tanijos. 
bėti Rodezijai išspręsti nepri­
klausomybės klausimą. Premje­
ras Smitbas pritarė šiam Wil-
sono pasiūlymui ir pastarasis 
šį savaitgali skrenda į Rodezi-
ją. Iki šiol Smithas grasė vie­
našališkai paskelbti Rodezijos 
nepriklausomybę nuo Britani­
jos, išskirdamas juodukus iš 
valdžios. 

Smithas, grižęs iš Londono į 
Salisburj, pareiškė, kad vienin- k ^ r : "^r<- ^ - ^ t ū r ą Da.: 
telė išeitis yra 
paskelbti Pietų Rodezijos 

Nasseris remias 
naciu spaude 

KAIRAS. — Egipto preziden­
tas Nasseris pats asmeniškai 
šiom dienom suteikė politinį 
prieglobstį vokiečiui Helmutui 
Crameriui, kuris V. Vokietijoje 
paieškomas, nes spausdino ir 

atsiga-

prikiausomybę". 

Pasak Le May. spauda pra­
nešė, kad mėnesyje 1,000 skri-

- JAV-bės užsienio paramai dimų atlikta virš Šiaurės Viet-
šiemet skyrė S3.218,0O0,0OO. | namo. "Tai turėtų pakakti jį 
Truput į mažiau nei pernai. išmušti iš rikiuotės", pasakė 

Generolas, organizavęs stra­
teginę komandą ,pareiškė. kad 
Šiaurės Vietname JAV-bės "tu­
rėtų liautis pakraščiais kapsty­
tis" ir pradėti smogti į pramo­
nę, uostus, jėgaines ir trans-
portaciją. 

Vliko pirm. V. Sidzikaus­
kas spalio 19 d. dalyvavo Tarp­
tautinės žmogaus teisių lygos 
posėdyje, kuriame buvo nutar ­
t a parašyt i raštą Jungtinių T a u 
tų Dekolonizacijos komisijos pir 
mininkui ambasadoriui Šori Cou 
libali ir priminti lygos j au anks­
čiau įteiktą memorandumą, r a ­
ginantį tą komisiją t i r t i Sovie­
tų Rusijos kolonializmą Balti­
jos valstybėse. (E.) 

— Kokie Bažnyčios santykia i 
su valdžia? — klausė Vakarų 
Vokietijos laikraščio VVestdeut- Džiaugys 

Nauja lietuvių partizanų byla 
Kodėl komunistai jų nesušaude? 

- . skai s a v o t o s ^teratūros jis 
beno i Egiptą ir čia gavo leidi-

;mą toliau tokius leidinius spaus 
; dinti. 

mitho nuomone, nereikėsj 
daug laiko, kad Pietų Rodezijos — Miehigan gubernatorius 
vyriausybė priimtų nutarimą George Romney, atvykęs į To-
klausimui dėl "vienašališko P. kijo miestą, užvakar pareiškė, 
Rodezijos nepriklausomybės pa- kad turi būti priešinamasi ko-
skelbimo''. Smithas pareiškė nu munistų agresijai, jei JAV-bės 
sivylęęs tuo, kad Britanijos vy- nori atlikti tinkamą rolę pa-
riausybei padarė Įtaką Afrikos šaulio taikos palaikyme. 

N E W YORKAS. — 
14 d. sovietinis teismas 
voj pasmerkė 15 metų 

Nurodymas j tuos "atsimini­
mus" netiesiogiai paaiškina, ko­
dėl Stašaitis su Džiaugiu nesu-
šaudyti. Tardytojai bus gavę 

Spalio s 1944 m. gruodžio 28 d. žygis 
Lietu-! buvo Čekiškės miestelio užėmi-
kalėti mas, kurio metu partizanai su-

du 1944-44 metų partizanus ėmė ir sušaudė vienuolika bol-
Česlovą Stašaitį ir Antaną ševikinių aktyvistų, jų tarpe t r i s ; iš Stašaičio žodžių, kurie, gal 
Džiaugi. iš Kauno atvykusius: mobiliza- \ būt, galės būti naudojami bu-

Stašai t is , skelbiama, buvęs ! cijos vykdytoją ir du komsomo- \ vusios rezistencijos prieš Lietu-
"hitlerinis policininkas", o lo instruktorius. Į vos bolševikinimą "beprasmis-

I 

KALENDORIUS 

Spalio 23 d.: šv. Veras, šv. 
Elfleda, Ramutis, Jau t ry tė . 

Spalio 24 d.: šv. Rapolas, šv. 
Nunila, Valmantas, Gluoda. 

Spalio 25 d.: šv. Krizantas, 
šv. Darija, Švitrigaila, Skalva. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— aukščiausia oro temperatūra 
60 laipsnių. 

Saulė teka 7:12, leidžias 5:59. 

"buožės sūnus" iš 
sche AUgemeine Zeitung korės- Bf-smerčių kaimo, Čekiškės apy 
pondentas vieną iš vadovaujan- linkės. Jie abudu dalyvavę K. 
čių Vilniaus kunigų. Atsaky- Puidoko vadovautame antibol-
mas buvęs iš tar tas lietuviškai ševikinių partizanų būryje, vei-
ir visai tyliu balsu. Ver tė jas kusiame Čekiškės apylinkėse, 
atsakymą korespondentui pe r - į Būrio sąskaiton įrašyti penki 

N e - ' davęs tokiais žodžiais: — 
turime sunkumų... 

Pasikalbėjimą taip a tpasako-

Stašaitis ir Džiaugys buvo 
kaltinami ne kaip būrio vadai, 
o tik dalyviai. Paaiškinama, ko­
dėl jie suimti tik dabar, po 20 
metų. Stašaitis 1946 m., k i ta 
pavarde, persikėlęs giliau į že­
maičius ir po kiek laiko tapęs 
net Kruopių valsčiaus vykdo-

kumui" įrodinėti. (E.) 

kovos veiksmai, kuriuose žu­
vę 19 vietinių bolševikinės vai-i mojo komiteto pirmininku. Ve­
džios pareigūnų bei stribų, jų : liau, vėl kita pavarde, dešimt 

damas, korespondentas paliko I t a rpe du raudonarmiečiai. Ke- \ metų dirbęs Rygoj, kaip priė-
atvirą klausimą, ar tiksliai j a m j tūr ių žygių būta dar karui ne-jmėjas miško prekybos bazėj. 
buvo išverstas t a s kunigo a t sa - ! pasibaigus — 1944 m. gruodžio Panašus kelias buvęs ir Džiau-
kymas. Papras ta i Lietuvoj d a - j 15, 16. 28 d. ir 1945 m. gegu-igio. Stašaitis kalėjime prieš teis 
bar praktikuojamas a t s a k y m a s žes 7. o paskutinis — prieš Prei- mą parašęs atsiminimus, ku-
Į tokius nepažįstamų asmenų j kapio apylinkės vykd. komitetb ': riuose apgailestavęs praeitį ir 
klausinėjimus y r a — negalima ' pirmininką (seniūną) — 1946 • dalyvavimą partizanuose pava-
skųstis. (E.) ' m . spalio 23 d. Trečiasis —idinęs savižudybe. 

— Šeši senatoriai ir du žy­
mūs Atstovų Rūmų nariai už­
vakar ragino prezidento John-
sono administraciją tvirtai sto­
vėti prieš raudonosios Kinijos 
įsileidimą j Jungtines Tautas. 

Laišką pasirašė 3 demokra­
tai, o taip pa t ir Atstovų Rū­
mų užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas Thomas E. Morgan 
(D., Pa . ) . 

— Sen. Edward M. Kennedv 
, (D.. Mass.) vakar išvyko į Viet­
namą susipažinti ten su esama 
politine ir karine padėtimi. 

Trankia spaliu "25 d. Šioje nuotraukoje parodytas Gemini — 6 
iššovimo pirmasis tarpsnis ir kosminis laivas (kairėje) ir raketa Agena 
(dešinėje) ir jų rampos — 3 mylių atstume — laukia iššovimo spalio 
25 d. Pirmiausia bus iššautas skriejantis taikinys (raketa Agena) j 
orbitą, apie 160 mylių aukštį. Praslinkus apie 90 minučių bus pa­
leistas kosminis laivas su astronautais Walter Schirra ir Thomas 
Stafford. šis kosminis laivas Gemini — 6 bandys susikabinti su skrie­
jančiu taikiniu — raketa Agena. 
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TORONTO S T A S I O g AI K VIS­
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Po ilgų i r l inksnių vasa ros 
atostogų m ū s ų kuopa susirin­
ko. P a s T o r o n t o vyresniuosius 
moksie:v us a t ė jo naujų nar ų 
iš dėv imo s k y r i a u s — 14 ber­
niukų ir 11 m e r g a i č ų . Buvo 
išr lakta nau j a va ldyba : R. Pet­
r auskas — pirm. , A . Pu te r i s — 
vicepirm., A . Buš inskas — už-
sien ų s t -kre tonus , L. Gusta iny-
tė — vidaus sek re to rė . A. Stir-
bys -— iža.. J . VTaškevlčius — 
socialinių re ikalų vedėjas . 
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Moksleivių a te i t in inkų sąjun­
gos cen t ro va ldyba savo posė­
džiuose rugsėjo 25 ir 29 dieno­
mis nusprendė š a u k t i Mokslei­
vių atei t ininkų są jungos suva­
žiavimą A. L. R. K. s tovykla­
vietėje "Dainava" , Admin is t ra ­
cijos namuose, 15100 A u s t i n ; rnai. 
Road. Manchester , Michigan. XII I . Laisvalaikis, 
tel. — 313-428-4237. 

Šių metų vyresniųjų mokslei­
vių globėjai y y r a : V. Kolyčius, 

IX. Bažnyčios suvaž iav imas \ seselė Paulė , A. Bušinskai tė , Ž. 

Kun. A. Lipn: 
ir nukritusiu 

ir Atei t in inkai — ku r sa i . 
X. Vakaro p rograma. 

Lapkričio 27 diena 

XI . Šv. mišios. 
XII . Centro vaidybos rinki-

Suvažiavimo l a ikas : lapkri­
čio 24—28 dienomis. Darbo­
t v a r k ė : 

L a p k r i č i o 24 dieną (vaka rop) 
Suvažiavimo a t s tova i renkas i . 
V a k a r o p r o g r a m a — susipa­

ž in imas — šokiai. 

Lapk r i č io 25 dieną 
I. Suvaž;avimo a t i d a r y m a s . 

a. Šv. mišios. 
b . Iški lmingas a t ida rymas . 
c. Centro vaidybos prane­
š imai . 

II. "'Bežnyčios suvaž iav imas" 
— k u r s a i . P a s k a i t a ir diskusi­
jos . 

III . L i t e ra tū ros v a k a r a s , dai­
nos i r pasil inksminimas. 
Lapk r i č io 26 dieną 

IV. Šv. mišios. 
V. Kontro lės komisi jos p rane­

š imas . 
VI. S t a tu to ke i t imas . 
VII . Gairių n u s t a t y m a s MAS 

veikiai . 
VI I I . Laisvalaikis . 

XIV. "Bažnyčios suvažiavi­
m a s " — kursai . 

XV. Vakaro programa. 

Lapkričio 28 dieną 

XVI. Šv. mišios. 
XVII . Iškilmingas suvažiavi-

Šlekytė ir dvas ios vadas — tėv. 
Ambroziejus. Tikimės tu rė t i veik 
liūs ir s ė k m i n g u s metus . 

A . Bušinskas 

CHICAGOS A T E I T I N I N K A M S 

Šj šeš tadienio v a k a r ą visi pa-
s imatome C h i c a g o s Ateit ininkų 
Sendraugiu V a k a r e - Baliuje. 
Girdėsime r a š y t o j ą Č. Grincevi-
čių ir j aunų jų K o r p ! Šatriją. 
Pradžia 8 va i . v a k a r o , p rogra ­
ma n u m a t o m a p radė t i 8 vai. 30 
min. Kvie t imai b u s 

kuopos vyresnieji moksleiviai ateit ininkai ant pievos 

IŠ STOVYKLOS LAIKRAŠTĖLIO "ČIULBĖKIME" 

mo uždarymas . Rezoliucijų p r i - ; p r į e įėjimo. Pas ikv iesk ime savo 
ėmimas. Garbės atžymėjimai . 

XVIII . Skirs tymasis . 
Cen t ro valdyba lauk ia ko pil-

nesnio narių dalyvavimo suva­
žiavime: tiek M.A.S. C V . rin-

d raugus į J a u n i m o centrą, į t r a ­
dicinį a te i t in inkų vakarą . 

Kr i s t aus K a r a l i a u s šven tės 
pamaldos b u s J a u n i m o centre 

! kimuose, tiek kursuose, kur ie j spalio 31 d. 10 v a i . ry te . Kvie-
' ruošiami suvažiavimo rėmuose . c : a m i v*51 Ch icagos atei t inin-

Visus kuopų nar ius j a u iš k a i i r l ietuviai ka ta l ika i gausiai 
! anks to pašome taupyt i kelionės i dalyvaut i . 
išiaidom ir suvažiavimo regis t ­
racijos mokesčiui, k a d nere ikė tų 
per daug apsunk in i savo tėvų. 

Iki pas imatymo suvaž iav ime! 

Jūsų Kris tuje , 

MAS CENTRO V A L D Y B A 

Gediminas Ri jauskas , SJ , 
Dvasios Vadas. 
Jonas Račkauskas , 
pi rmininkas. 

C H I C A G O S S T U D E N T Ų 
D R A U G O V Ė 

1965 m. MAS stovykloje K e n -
nebunkpor te buvo išleistas la ik­
raš tė l is , š io leidinio redakci ją 
s u d a r ė kun. Gediminas Ki j aus -
kas , SJ , Salvinija Gedvilaitė, Ži-
vilė Paui iukonytė , Reg ina B a u ­
žytė , Dalia Jasa i ty te . Aida P a ­
lytė ir Eglė Paui iukonytė . Čia 
pa te iks ime eilės s tovyk lau to jų 
pas i sakymus . 

L i e tu visk umo k laus imais 

P rob l ema lietuvių jaunuol ių 
y r a išlaikyti l ietuvybę, j aug t i j 
savo t a u t ą ir subręs t i jos ku l ­
tū ro j e , dvasiniuose la imėj imuo­
se i r lietuviu t au to s c h a r a k t e ­
ryje . 

J aunuo l i s nėra pilnai s u a u g ę s 
žmogus . J i s yra brendimo la iko­
t a rpy je , š iam brendimui r e ika ­
l ingos t inkamos sąlygos. P a v y z ­
džiui aplinka šeimoje — šiuo a t ­
veju šeimoje tur bū t i l ie tuviš­
ka dvas i a ; tur i bū t i k a l b a m a 
l ie tuviškai t a rp savęs visą lai­
ką; lietuviai — drauga i — š i t a 
są lyga būna ka r t a i s g e r a i r 
k a r t a i s bloga. Mes ga l ime t u -

P i rmas i s f o r m a l u s 1965—66 
mokslo me tų Chicagos s tuden tų 
atei t ininkų d r a u g o v ė s susir inki­
mas įvyko J a u n i m o centro pa ­
talpose spa l io 3 d. Visi po šv. 
mišių s u s i r i n k o m e vir tuvėje 
pusryčių. Vėl mėginome susidrau 
gauti su senia i bema ty t a i s , t a i I 
yra — v a s a r o s s tovyklo j Dai- • ,• <. , » m - -

! t : e s 1 lietuvių tautą . Tie z m o -
1 nes nesido :; lietuvių veikla, ir 

s i paž in t i i r p a s i s a v i n t i į v a i r i u s 
m ū s ų t a u t o s k u l t ū r o s d a r b u s . 

Š ie i r p a n a š ū s r y š i a i s u j u n g i a 
j a u n ą ž m o g ų s u j o t a u t a i r p a ­
d e d a j a m n e t i k t ą t a u t ą p a m i l ­
t i , b e t i r j o j e j aug t i -

B ū t a R a s t e n y t ė 
K u o s k i r i a s i m a ž ų k o l o n i j ų 

p r o b l e m o s n u o d i d e s n i ų j ų k o ­
lon i jų : 

A . A b i e m (t . y . i r l i e tuv iu i 
j aunuo l i u i m a ž o j k o l o n i j o j i r d i ­
d e s n ė j ) r e i k i a į a u g t i į s a v o t a u ­
tą — t a p t i s u s i p r a t u s i u l i e tuv iu . 
A t s e i t , ne č i a p a g r i n d i n e p r o b ­
l ema , ku r i j u o d u s k i r t ų . T a i k a ­
m e t a d a s k i r t u m a s ? "Lengviau duoti, negu imti', sa 

r, -D • ^ • 1 „t i I ko lietuviška patarlė. Galima pri-
B . P a g r i n d i n i s s k i r t u m a s t a r p , d u r t i k a d l a i m i n g a s k u r i s d £ o t i 

j uodv ie jų i r m a ž o j k o l o n i j o j g y - į ga j į n e s j i s nevergauja savo tur-
v e n a n č i o l i e tuv io j a u n u o l i o di- j tui, bet dalinasi juo su artimu. Re-
džioj i p r o b l e m a y r a t a , k a d j i s ! ™ianti ranka, ištiesta talkon svar-
a r j i n e t u r i t ų v i sų g a l i m y b i ų , I b i a m d a r b u i - r e i š k i a d a u § i a u - n e š u 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
gražina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien = 
g30 — 5:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. | 

• Administracija dirba kas- 5 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- | 
niais — 8:30 — 12:00. = 

^l!llllitlllllll!llllllllllllllllliliiniltlllilllUIUil!<lllliM:il!llllli!llllllllllilIIIIII|-

va id in ima i , k o n c e r t a i , s t o v y k - : k a m s - jaunimui , kur ių tėva i 
los , k u r s a i , rekolekci jos) . j a r b a labai mažai , a r b a iš viso 

6. D a l y v a v i m a s organizaci- j nesidomi nei l ie tuvvybe, nei sa-
n iuose ve ik imuose , sus i t inkant 
s u ne to l iese e s a m o m i s didesnė­
m i s ko lon i jomis , 

7. D a l y v a v i m a s - vietos l ie tu­
vių ve ik ime , k a r t a i s pasikvie­
č i an t iš to l imesn ių vietų. 

8. O r g a n i z u o t i netolimoj a p y ­
l inkė j e s a n t į l ie tuvišką jaunimą. 

9. P a d ė t i y p a t i n g a i tiems va i -

KERNAVIETES 
DĖKOJA! 

vo va ikų brendimu lietuvybei. 
A l d o n a Ryge ly tė 

(Bus d a u g i a u ) 

Pristatome Visokiu RŪŠIŲ 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

k u r i o s 
d e s n ė j 

l e n g v a i p r i e i n a m o s d i -
ko lon i jo j g y v e n a n č i a m 

gražiausi žodžiai. 

Tokias pagalbos rankas pajuto 
j a u n u o l i u i : pvz . l i t u a n i s t i n ė m o - j į i a i s

t
 m e ? a i s , K e r n a v e s Skaučių 

I . . i;.*. "- «~, . j _ , [Tuntas , kurdamasis naujoje sto-
k y k l a , l i e tuv ia i d r a u g a i , d a l y v a 
v i m a s l i e tuv i škose o r g a n i z a c i j o ­
se, l a n k y m a s l i e t u v i š k ų p a r e n ­
g i m ų (pvz. šok ia i , V a s a r i o 16-
tos ios , M o t i n o s d i e n o s m i n ė j i -

rėt i lietuvių draugų, kur ie yra] ina i> K a l ė d o s , k o n c e r t a i i r 1 .1 . ) . 
šią 

vyklavieteje. Visi, žemiau išvar­
dintieji, y r a žmones, kurie su 

nuoširdumu ir giliu skautiškos idė­
jos suprat imu dosniai prisidėjo 
prie Kernaves skaučių stovykla­
vietės į rengimo: 

su s ip ra t ę lietuviai ir domisi sa -
;vo t a u t o s praeitimi i r d a b a r t i -
I mi, b e t i r yra tokių žmonių, k u -
į rie nenor i pripažinti s avo įg im-

navoj besu t ik t a i s d rauga i s . Ma- ; ' . ' • , 

Lipniūniečiai žaidžia futbolą. Marąuette Parke, Indianoj, iškylos metu 
pereitą sekmadienį. 

tesi n e t svečių 
draugovės . 

i š Clevelando 

J . Mackevičius, Sr., Standard 
Fed. Sav. & Loan Assn.; Veterina­
rų Draugi ja ; Dr. P. ir D. J a r a i : 
Dantų Gydytojų Drg. ; A. L. Inži-

., ., . ^ i nierių & Architektų Sąį.; Venta 
m ū s ų n u s i t e i k i m a s s a v o t a u t o s } E n g i n e e r i n g Co . ; Stankus Constr. 
a t žv i lg iu — a r m e s j a u č i a m e Į C o . ; J. Pakel . prez., Chicago Sav. 

K ą s iū l au , s p r e n d ž i a n t 
p r o b l e m ą : 

A . S v a r b i a u s i a u ž v i s k ą y r a 

:USl 
k a i p p a s i d i d ž i a v i m ą b ū t i l i e tu -

ų bendravimas su j a i s y r a v i a i s > p r i k l a u s y t i l i e tuv ių t a u 
pavojingas. 

Susi r inkimą a t i d a r ė t ėvas Tr i - Veikimas kolonijose — žino-
m a k a s malda . Į prezidiumą A n - - , a > k a d i e i g u y r a m a ž a k o l o . 
t a n a s R a u c h a s pakvie tė p i rmi- ; n i j a < t a i -r „ g r a didelio veiki -
m n k a u t i R a m ū n ą Motekaitį i r mo t a r D ; etuvių. Šiuo a t v e j u 
sekre to r iau t i Mildą Pakaln išky- g e r a s lietuvis ieško ki tose kolo­

nijose išeities ir s tengiasi , k iek tę 

E I , S T U D E N T A I ! 

Stu-KAS. . . KUR... KADA 
den tų At-kų Sąjungoje! 

D Ė M E S I O ! SAS va idyba pra­
šo, k a d draugovės kuo gre ič iau .' 
a t l ik tų aplinkraščio nr. 1 pra­
š y m u s , būtent : naujų va ldybų 
p r i s t a tymą , nar ių s ą r a šų pri-
s iun t imą. nario mokesčio dalies 
a t s iunt imą, a ts iunt imą k i t u r iš­
keliavusiųjų s tuden to mokslo 
a d r e s ų . Mums š i t a informacija 
y r a reikalinga, o taip p a t šios 
informaci jos y r a iabai naudin­
gos d raugovėms . 

daug pakei t imų yra įvykę mū­
sų liturgijoje. Mišiose j a u t i ­
kintysis nesėdi ir s a u r amia i 
rožančiaus nevars to . D a b a r 
kiek\Tienas aktyviai da lyvau ja 
ništg eigoje, kartu su kunigu 
kar to ja tuos žodžius, kur ių a n k s 
čiau nesuprasdavo. Taip ben t 
būna amerikiečių mišiose . A r 
pas lietuvius t as p a t s ? A r mes 
tur ime savo bažnyčiose lietu­
višką ' 'dialogue m a s s " ? Pažiū­
rėkite. Jei ne . tai a r k a s nors 

Mūsų p r e l e g e n t a s poe tas K a - Sal i> » « t v ™ H savo pa t ies ko-
zys B r a d ū n a s p ravedė pašnekę- | i o n i S * 
sį ap ie K o n s t a n t i n ą Čiurlionį. 
To pašnekes io d ė k a Čiurlionis 
draugovės n a r i a m s paliko pa ­
ž įs tamas , a r t i m a s ir b r angus . 

Po pašnekes io A n t a n a s Rau -
chas p r a n e š ė n a u j o s va ldybos 
sąs ta tą . J i s y r a t o k s : pirminin­
kas — A n t a n a s R a u c h a s , vice­
p i rmininkas — J o n a s Račkaus ­
kas, s ek re to r ė — Aldona Zails-
kaitė, i žd in inkas — Česlovas 
Kybar t a s , social inių reikalų ve ­
dėja — A u š r a Gyly tė i r n a r ė 
— Zi ta Acal ina i tė . Taip p a t p ra -

Susipazmimas ir pas isavini ­
m a s lietuvių ku l t ū ro s — l ietu­
viai yra pasižymėję savo l iau-

; dies dainomis, t au t in ia i s šokia is 
I ir audiniais. Mes , ka ip l ietuviai , 
! turėtumėm, kiek tik gal ima, su-

Iki šiol pris is tatė Det ro i to . To 

y r a daroma tai įves t i? M e s . ! s e V I S U S , S U m a š i n o r a i s dalyvau-
ateit ininkai. tur ime pa rody t i S m ° k s l e i v i u i š k y ^ e Miller's 
mūsų pažangumą ir įvesti E k u - ! ^ e a

T
c h v i e t o v ė J e spalio mėn. 10 

d. L S S s u s i r i n k i m a s su valdy-meninio suvažiavimo pageidavi­
mus lietuvių tarpe. Čia ypat in- bos r ink ima i s ir šokiais ivvks ta 

r o n t o . Chicagos. Vokiet i jos , Bal gai ge ra p roga s tudent i ja i p a - I s p a l i o 2 9 . d " D o n V a r n a s P o s t e 

t i m o r ė s , Clevelando. N e w Yor- sireikšt i ka ta l ik iškame 
ko i r Philadelphijos va ldybos v iskame gyvenime. 

lietu-
I. D. 

oficialiai . Ir ta i da r nepi lnai! 
L a u k i a m e kitų d raugovių . 

Y r a gandų, k a d Los Angeles 
t u r i draugove. P r a š o m e p raneš ­
t i vadovybės ad re sus S A S val­
dybai šiuo ad resu : Indrė Damu-
šy tė . 8050 Hartvvell. Det ro i t , 
Mich igan . 48228. 

Ž IEMOS STOVYKLA - K l R-
S A I : K U R : Rnund-up Lake. 
pr ie Ohio Turnpike . netol i Cle-
v e i a n d o . KADA: gruodžio 29 
fnuo pa*, ryto) iki s aus io 1 
d ienos . PROGRAMA: sniego 
m u š t y n ė s , sniego senių s ta ty­
m a s , įdomios diskusijos, ypat in­
gos v a k a r ų p rogramos . K I E K : 
$20 n u o asmens < į s k a i t a n t Nau­
jų M e t ų sutikimą D. Reg i s t ruo­
k i t ė s p a s ?AS iždininkę — Da­
n u t ę Pol te ra i ty tę , 1982 25th 
S t r e e t , Detroit. Michigan. 

Š i a i s Ekumeniniais meta is 

FATIKSLINLMAS 

"Draugo" At-kų skyr iu j e spa-
iio 9 d. vienos paskai tos v a r d a s 
bus išspausdintas : " K o m u n i z m o 
revoliucija". Turėtų bū t i : "Ko­
munikacijos revoliucija" — Al­
dona Bušinskaitė. 

prie 68 ir VVestern gatvių. 
Sus i r ink imas , ka ip i r visuo­

met, baigėsi a te i t in inkų himnu. 

P R A N O D I E L I N I N K A I Č I O 
K U O P O S I Š K Y L A 

ta i , k u r i n e t ik b u v o d i d e l ė i r 
g a l i n g a V y t a u t o Didž io jo la i ­
k a i s , b e t i r k u r i š i a n d i e n y r a 
p e r s e k i o j a m a bei p r i e š ų n a i k i ­
n a m a , o v i s dė l to y r a g a r b i n g a 
ir i š t i k i m a s a v o d i d ž i a u s i a i s įs i ­
t i k in ima i s , k i t a i p s a k a n t , k i e k 
aš m y l i u s a v o t a u t ą š i a n d i e n , 
k i e k a š d i d ž i u o j u o s i b ū d a m a s 
l i e tuv iu i r p r i k l a u s y d a m a s t a i 
t a u t a i — v y s k . B r a z i o žodž ia i . 

B . š e i m o s d a r b a s l i e t u v i š k u ­
m o a t ž v i l g i u : 

1. L i e t u v i ų k a l b a š e i m o j ( t i k ­
t a i l i e t u v i š k a i ) . 

2 . L i e t u v i ų k a l b o s p a m o k o s 
( k u r i u o l a iku , k i e k l a i k o , ką 
ir t . t . ) . 

3 . L i e tuv i šk i l a i k r a š č i a i , ž u r ­
n a l a i ( D r a u g a s , D a r b i n i n k a s , 
A t e i t i s , A ida i , E g l u t ė , L a i š k a i 
l i e t u v i a m s , T e c h n i k o s ž o d i s ) . 

4 . L i e t u v i š k o s k n y g o s (Žio­
g a s M u z i k a n t a s , A l g i m a n t a s , 
M o t i n o s R a n k o s , P a s a k o s ) . 

5 . P a s t a n g o s s u s i t i k t i s u k i ­
t ų ko loni jų j a u n i m u ( š o k i a i , 

& Loan Assn. ; A. Saldukas ir A. 
Baliūnas. Midland Sav. & Loan 
Assn.; Dr. B . Poškus; Dr. V. 
Bagdonas; Liet. Tautinis Akad. 
Sambūr is ; J. Varaneckiene; J. Paš-
t u k a s ; M. Morkūnas ; A. Urbana­
vičius; E . Slavinskas; S. Baizekas, 
Jr . , Baizekas Motors; Dr. K. Bobe­
lis; v. s. V. Tallat-Kelpša; E. Stan- >' ra Paruošęs vieną rinkinį maišy-

CARR MOODY 
LUMBER CO. 
STASYS UTUHNAS, Prez. 

3039 So. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai. 
Raštine atdara kasd en nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie­

niais iki | vai. p. p. 

mil!iimil!!!litHfllll!!l!mi!!lllllll!HH!!lll 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
• 

Atvirukai y ra nedidelio formato 
kelių spalvų pagaminti "šilk 
screen" būdu. Y r a sekantys rinki­
niai: 

Vardadienio 10 atv. 
Gimtadienio 10 „ 
Padėkos 10 „ 
Užuojautos 10 „ 
Vestuvių 10 „ 
Vestuvių sukaktuvių . . 10 „ 
Padėka už užuojautą . . 10 „ 
Draugas gali išpildyti užsaky­

mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų, šių atvirukų gamintojas dar 

kienė; D. Stankai t ienė; R. R m j i i t 
k a s ; V. R a d y s ; A. Smilga; A. Šim­
kus ; D. Varaneckiene: P. Anmo-
nas . 

Šiems geradar iams Kernaves 
skautes pasilieka visada dėgingos, 
nes jų dėka šią vasarą liepsnojo 
laužai, skambėjo lietuviška daina 
ir juokas šimto lietuvaičių, besi­
džiaugiančių gamta . 

tą. sudarytą iš vardadienio, gim­
tadienio, padėkos, užuojautos ir 
kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina $1.00 už pokelį. 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

j Platintojams duodama nuolaida 
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Gražią indėnų vasaros dieną prie 
Michigano ežero Chicagos kun. A. 
Lipniūno kuopos vyresnes mokslei­
ves ateitininkes. 

Spalio 10-tą dieną P rano Die 
Mninkaičio k u o p o s nar ia i ir j ą L y a l m į ^ š v L p 

svečiai da lyvavo iškyloje. Iš vi- | 
so buvo apie 70 asmenų. 

P r ieš i švaž iuo jan t dalyvavom 

Gimimo bažnyčioje. 
Mar i jos 

A u t o b u s a s 

Kuriam galui 
mokėti daugiau? 

PIRKDAMI N A U J U S AR VARTO­
TUS AUTOMOBILIUS SUTAUPY­
K I T E NUO $500 I K I $1.000. 

a tvyko iaiku — 9 :15 va i . Už 

BALZEKAS MOTOR 
SALES, INC 

Rudenio gimtoje kun A. Lipniūno kuopos mergaitės 

: valandos nuvažiavom j Fab iono 
| mišką, apie 50 mylių nuo Chi-
j cagos. ž u d ė m k v a d r a t ą ir t ink­
linį sporto a ikš tė je . G a m t o s mė-

; gėjai ė i) soduose pas iva ikšč io t i ; \~^ 
ir pas až aug t i spa lvota is me-

; džiais. Tiobejai kepė dešreles 
a n t anglių. Visi p a d a i n a v ę 6 

iv. v. į v a ž i a v o m e namo . A u t o -
įbusas visus a tga l parvežė į pa-
| rapijos kiemą. 

A u g u s t a Sau ly t ė 

-'U WILL L I K Ę U S " 

CHRYSLER • I M P E R I A L 
PLYMOUTH • V A L I A N T 

4030 Archer-VT 7-1 515 

Sąžiningas patarnavimas 
Real E s t a t e — Income T a x 

Draudimo ir k i ta i s reikalais 
A. * L. INSURANCE AGENCY 

A N D RBALTY 

A LAURAITIS 
4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 

(Currency Exchange pata lpose) 

S I Ū L O M A J U M S IŠ IMTINA 
G A L I M Y B Ė 

šventines dovanas užsisakyti JŪSŲ giminėms 
USSR per firmą 

Podarogifts, Ine. 
Saifle management a s Globė Parcel Service, Inc. 

JŪSŲ PASIRINKTOS DOVANOS B E MUITO. BE JOKIŲ 
RINKLIAVŲ. BE PERSIUNTIMO IŠLAIDŲ 

BUS PRISTATOMOS JŪSŲ GIMINĖMS Į NAMUS. 
Pasinaudokite specialiai artėjančių švenčių proga 

sumažintomis kainomis audiniams. 
KARTŪNAS — raštuotas $ .33 metras 
MADAPOLAMAS — 36 colių pločio audinys $ .54 metras 
P IQUE įvairiaspalvis s .77 metras 
DROBfi PAKLODEMS - 60 colių pločio S1.10 metras 
AKSOMAS — ypatingai minkštas $1.82 metras 
PUSVILNONIS AUDEKLAS ypatingai tinkamas 
apsiaustui (paltui) $1.99 metras 
AUDEKLAS — eilutėms (kostiumams) $3.55 metras 
PAKLODES — puslinines - spalvotos 60x80 colių $3.73 
APTIESALAS — pike baltas ir spalvuotas 60x80 
colių S9.56 
STALTIESE — balta, ažūrinė 59x59 colių. . . . $3.96 
STALTIESE — DAMASKINE — raštuota - ažūrinė S4.67 
KOIINES — KAPRONINES — elastiškos. stiprios . . $1.33 
SKARA grynų vilnų su kutais — 38x38 colių $4.78 
APSIAUSTAS (paltas), aukštos kokybės, tikro astrachaniško ka­
rakulio, moderniškas. Kainuoja nuo $420.00 iki $520.00 (kaina 
priklauso nuo dydžio). Dar daug įvairių šilkinių, grynai vilnonių 
ir kitokių audinių ne konkurentinėmis kainomis. 

APLANKYKITE MCSŲ SALĘ IR SUSIPAŽINKITE 
su eksponatais — pavyzdžiais, kaip tai automobiliais, motocik­
lais, dviračiais, laikrodžiais ir kitokiomis prekėmis, kurioms už­
sakymus iš Jūsų priims: 

VIENINTELĖ VISOSE JUNGTINĖSE VNEšpOSYLTORGO 
ĮGALIOTA FIRMA 

P O D A R O G I F T S I N C 
220 Park Ave. South (kamp. 18-tos gat.), 

New York 10003 Telefonas: 228-9547 



Dvidešimt penktasis 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS SUVAŽIAVIMAS 

Didžiajame lietuvių tautos 
skausme gimė keli didieji mū­
sų sąjūdžiai — Amerikos Lie­
tuvių Taryba ir Vyriausias Lie 
tuvos Išlaisvinimo Komitetas. 
Mūsų tautą iki ašarų ir krau­
jo prahejimo įskaudino Sov. 
Rusija 1940 metais karine jė­
ga užpuolusi Lietuvą, ją oku­
pavusi ir pasmaugusi jos lais­
vą ir nepriklausomą gyvenimą. 
šis agresinis ir imperialistinis 
bolševikų žygis, kuriuo buvo 
sulaužytos visos sutartys tarp 
Lietuvos ir Sov. Rusijos, įskau­
dino ir Lietuvos išeiviją, pir­
moj eilėj gausiausiąją jos iš­
eiviją Jungtinėse Valstybėse. 
Todėl Amerikos lietuviai nė 
k'ek nedelsdami pakėlė savo 
vieningą balsą, protestą prieš 
bolševikų smurtišką ir žiaurų 
žygį. Tą jų balsą išgirdo Jung­
tinių Valstybių ir kitų Vakarų 
demokratinių kraštų sostinės, 
kurios Sovietų Rusijos smur­
to, Lietuvos ir kitų Pabaltijo 
valstybių okupacijos bei pa­
vergimo nepripažino. Jungti­
nių Valstybių vyriausybė griež 
tai jį pasmerkė. 

Lietuva buvo okupuota 1940 
m. birželio 15 d. Tą pačią die-
r»ą šio kraš to lietuviai bei jų 
žymesnės organizacijos pradė­
jo daryt i efektingus žygius 
tiek VVashingtone, tiek kitur. 
Apie didįjį tautos skausmą jie 
informavo Amerikos spaudą ir 
didžiąsias bei įtakingąsias A-
merikos visuomenines organi­
zacijas. Toji veikla daug pri­
sidėjo paskatinti vyriausybę 
paskelbti savo nusistatymą ne­
pripažinti Pabaltijo aneksijos. 
Ta. buvo liepos mėnesyje. 

Iki t a m laikui veikė atskiros 
organizacijos, manant, kad grei 
tu laiku okupantai bus su­
drausti, kad jiems bus įsakyta 
pasitraukti iš Lietuvos, todėl 
tolimesnė veikla, sistematinga 
veikla gal ir nebus reikalinga. 
Tačiau jau rugpiūčio mėnesyje 
išryškėjo, kad tiek Amerikos, 
tiek kitų kraštų lietuviams, 
tiek Lietuvos žmonėms, teks 
planuoti ir rengtis ilgesnei ko­
vai bei sistematingesniam ir 
vieningesniam darbui. Tad pra 
dėta ta r t i s apie įkūrimą bend­
ros visų Amerikos lietuvių or­
ganizacijos, kuri specifiniai rū­
pintųs Lietuvos išlaisvinimo 
reikalais. Sumanyta ir sukur­
ta Amerikos Lietuvių Tary­
ba, kuri šiemet mini savo veik­
los 25 metų sukaktį. Mini ry­
toj savo metiniame suvažiavi­
me Chicagoje. 

* 

Kaip visi lietuviai, taip ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos vei 
kėjai būtų buvę laimingi, jei 
Lietuva jau būtų išlaisvinta. 
Deja, tarptautinės politikos 
konjunktūra taip susiklostė, 
kad ir po dvidešimt penkerių 
metų ji tebėra okupantų, bol­
ševikų persekiojama, kankina-

Politinis gyvenimas Lietuvoje DRAUGAS, šeštadienis, 1965 m. spalio mėn. 23 d. 

Sužalota jaunimo siela 
Rimties valandėlei 

ma ir naikinama. Todėl ir šian 
dien susirinkusieji Amerikos 
Lietuvių Tarybos vadovai ir 
veikėjai ne džiaugsmui suva­
žiavo, ne tuščioms kalboms, 
bet rimtam darbui. Suvažiavo 
panaujinti savo ryžtą, surasti 
naujesnių ir efektingesnių prie 
monių Lietuvos išlaisvinimo 
darbui bei kovai. 

Alto garbei tenka pasakyti, 
kad ligšiol buvo daug pada­
ryta, -šešios audiencijos pas 
Jungtinių Valstybių preziden­
tus, veiksmai kongrese (pra­
vestoji kongrese 1953 m. re­
zoliucija ir kiti žygiai), kasmet 
suorganizuojami JAV kongre­
se Lietuvos nepriklausomybės 
(vasario 16 d.) minėjimai, dau 
gybė žygių į Valstybės depar­
tamentą, specialiai išleisti an­
glu kalba leidiniai, publikaci­
ja spaudoje ir visi kiti darbai 
padarė tai, kad Lietuvos oku­
pacija ir šiandien Jungtinių 
Amerikos Valstybių valdžios 
nepripažinta ir, jei ir toliau 
veiksime veiksmingai ir efek­
tinga;, ir ateityje nebus pripa­
žinta, nes Lietuvos būklė, lie­
tuvių tautos nepalaužiamas sie 
kimas atkovoti savo teises į 
laisvę ir nepriklausomybę šian 
dien yra žinoma visiems val­
džios sluoksniams, nes ir vy­
riausybėje, ir kongrese ir A-
merikos visuomenėje yra lai­
mėta gausingas draugų ir rė­
mėjų skaičius. 

Tiesa, labai dažnai, gal ir ne 
be pagrindo, nusiskundžiame, 
kad, girdi, nusibodo girdint 
tvirtinimai, kad JAV nepripa­
žįsta okupacijos, bet kur jos 
konkretesni bei pozityvesni 
veiksmai pavergtųjų tautų iš­
laisvinimui? Taip. Bet padė­
tis gali būti dar liūdnesnė, jei 
JAV vyriausybė būtų pasida­
vusi Maskvos dideliam spau­
dimui ir Lietuvos okupaciją bū 
tų pripažinusi. Mūsų tautos 
viltis išsilaisvinti būtų tikrai 

Priaugančioji jaunoji k a r t a 
Lietuvą ir jos gyvenimą pažįs­
ta tokį, koks jis šiandieną y r a 

ST. ROKIENE ŠIRDIS IR KRYŽIUS 
Nepadalinta tarnyba, Marty-1 lauko pusėje, o vienuolyne a r 

nuose? Aš tos jų malonės ne­
prašiau. 

Okupantų nekenčia ir mūsų 
_ komunistinę santvarką. T a s Miltu!" Šūkius aiškiai girdėjo bendro likimo draugai latviai ną Bormaną pakrikštijo protes-1 seminarijoje jis yra viduje, ran-
nuolat jaunimui kalama mokyk- tr ibūnoje stovinti komunistinė į i r e s t a i - ! t a n t i š k a i . Taip buvo atlikta for- ' ka pasiekiamas. 

Dažnai lietuviams tenka va- : malumas. Svarbiausia čia buvo Mergystė gali būti vaisinga, lose, per radiją ir susirinkimuo- g v i t a ) girdėjo ir šaligatviuose 
se. Kiekvienas mokytojas, aiš- s tovinti žiūrovų minia. Ž m o n ė s ! ž i n ė t i s u komandiruotėmis po i tai, kad krikšto-tėvas buvo Hit 
kindamas pamokas, t u r i susiras- a p j e ^ plačiai kalbėjo, bet I Latviją. Jie išsikalba su latviais leris. 
ti laiko ir iškelti gerąsias ko- s p a u ( i a ir radijas tylėjo... 
munizmo puses ir jo pranašu- ; Į ^ reiškia raidės "DP", Lie-
mą prieš kapitalistinę "M*—*- j tnvoje niekas nežino. I r a š tik 
ką. Jaunimas apie nepriklauso- č i a a t važiavus i sužinojau šių 
mybės laikus mažai ką težino. r a idž ių reikšmę ir kas yra "dy-
Girdi dar tėvus su žmonėmis p u k a į » . Apie pabėgėlius žmo-
kalbant apie senus laikus, bet n ė s Lietuvoje dažnai užsimena, 
į tai mažai tekreipia dėmesio. ^ p a g įežos jiems neturi ir jų 
Jaunimas turi savus rūpesčius, į n e s m e r k i a _ Sakoma: "Išbėgo 
o čia "senos pasakos". j žmonės, ka ip stovi, ir šiandien 

i jau gerai gyvena: vaikus iš-
Svajoja apie praeitį j mokslino, automobilius turi , na-

Vyresnieji turi kitokią Lie tu- j mukus t u r i nusipirkę ir da r gi-
vos viziją, negu dabartinė. Daž- įminėms siuntiniais padeda. Gud-
nai dar išgirsti ka lbant : "Ta i j r i a i padare , kad pabėgo, o aš 
kad pasikeistų laikai. Atsiimtu- i du rnas buvau, kad pasilikau, 
me savo žemę. Tai gerai gyven- j Reikė jo viską uždegti i r išva-
tume. Kad dabar duotų n o r s ! žnioti. Šiandien kaip žmogus 

r pasakoja apie jų patriotizmą 
ir viltis atgauti laisvę. Jei ru-

Vėliau Martynas mokėsi hit­
lerinių jaunuolių mokykloje, sas latvi pasiklausia kelio, ta i „ , . , , . . j , , ,. t a rp nedaugelio Trečiojo Rei jam visada nurodoma kelias . * . , . . ., TT.I 

kaip ji buvo vaisinga mergelė­
je Marijoje. Koks nuostabus bu­
vo jos mergystės vaisiusi Atsi­
sakymas vesti yra viena mer­
gystės pusė; kita jos pusė y ra 
laisvumas nepadalintai tarny­
bai, didelei, dosniai, atlaidžiai 
ir pasiaukojančiai visų žmonių 
meilei. 

Bažnyčia labiau vertina mer­
gystę. Tačiau ar vedęs ar ne, 
žmogus tiek vertas, kiek ir kaip 

,. , , - . . . . . „ . nis mvli. Kaip vedusieji, taip ir 
Palangoje viena vasarotoja save, prieme i katalikų Bazny-; , . .-. . .r J 

. . . . . . . T j ! . . . , . T ,v. . . - laisvieji turi saugoti savo sir-

prieš ;nga kryptimi. Tą lietuviai 
jau žino, ir pirma latvį visada 
užkalbina lietuviškai. Kai anam 
pasidaro aišku, kad kalbasi ne 
su rusu. tai tada jau galima 
reikalus ir rusiškai išsiaiškinti. 

cho rinktinių vaikų. Hitle­
rio galybei žlugus, Marty­
nas klaidžiojo vienišas Zalcbur­
go kalnuose, kur jis pateko pas 
kokį tai ūkininką ir ėmė skai­
ty t i religines knygas. Atsivertė. 
Vienas kunigas jį pasiėmė pas 

1.5 ha žemės ir t a i būtų gerai . 
Nepriklausomos Lietuvos val­

džiai žmonės priekaištauja. Gir­
di, maža valstybė viena negalė­
jo išsilaikyti. Reikėjo jungt i s 
visom Pabaltijo vals tybėm; ar­
ba kad ir prie Vokietijos. A t 

gyvenčiau". Taip, daug kam dar 

ruse inžiniere iš Leningrado | čią, leido į Ingolštato gimnazi 
man skundėsi ir pasakojo, kad i ją; ją baigęs, Martynas įstojo 
estai esą labai blogi žmonės. | į Jėzaus Širdies misijonierių 
Nueik Estijoje ko nors nusi- • naujokyną ir 1958 m. Insbruke 
pirkti į turgų, užkalbint e s t ę ' buvo įšventintas kunigu, 
rusiškai, tai nusisuks ir nieko j 
tau neatsakys. Tai esanti labai j 
biauri tauta, nes rusiškai visai i 

likę. 
Ska i to tarp eilučių 

dyje gyvą meilės ugnį, kuri vie-
n a JU gyvenimui suteikia amži­
nybės turinį. 

Atvertos širdies kalba. Širdis 
praturtėja atjausdama kito kan­
čią. Širdis atsiveria, užsimiršta 
ir užsidega meile bei dėkingu­
mu, pažinusi, kad kas nors dėl 

k i a l ^ a d ' l s m s ^ ' p a ž į s ^ , 1 ^ ! ^ 0 ^ 8 P a n , 0 r i . s t o t i j ^eminari-; j o s k e n t ė jo . . . 
' ją ir tapti kunigu. Pasaulis ne-1 i r m ū s ų širdis teatsiveria su-

kaip 

reikėjo išbėgti, tai būtų gyvi iš- n e n o r j kalbėti. Aš rusei pasą- i s u P r a s 

Tai buvo sensacija. Pasaulis 
stebėjosi, bet nesuprato ir ne­

kaip jaunas, sveikas 

Žinojom ir apie Vengrijoje 
buvusį sukilimą. Truputį apie 

i kultūringą ir šviesią tautą, i r 
į mintyse džiaugiausi jų patrio­
tizmu. 

supranta , jauna, graži \ simąsčiusi ties Kristaus kryžiu-

rodo, dabar neaktualu, bet taip į t a i rašė ir vietinė spauda. Žmo-
šneka. n ė s išmoko ir tarp eilučių iš­

skai tyt i i r pasigauti žinias. Daž-
Dabar žmonės viešai politi- n a s pasiklauso ir užsienio radi­

niais klausimais nesišneka, nes j 0 Kar t a i s ir iš kariškių lūpų 
baimė laiko uždariusi burnas , išsprunka viena kita žinutė. Lie-
Jei šnekama, tai užda rame ra- t u v o j e politinės naujienos greit 
telyje tarp labai j a u pat ikimų j p a g a u n a m o s i r į&ibo greitumu 

Rusinimo priemonės 

Sovietų Sąjunga po antrojo 
pasaulinio karo labai išsiplėtė. 
Jie savo sienas nukėlė toli į va­
karus. Pasigrobę Karaliaučiaus 
sritį, prijungė prie rusų respub­
likos. Vokiečius iš ten išvežė ir 
visą kraštą kolonizavo rusais žmonių. Drąsiausia: šnekamai :_,. :fi l ū m i : i ū D a s Lietuviu I , » u ^ u . 

. . . . . 7 T e m a l s 1 U P U * "ipas. l ie tuvių T a i b u v o a a n k s t o numatyta tai tarp keturių akių. 
Mokykliniam ir akademiniam 

gyvenime politinių išsišokimų 
nebūna. Studentus tuoj suimtų 
ir neleistų baigti mokslo. Bet 
naktimis ant šaligatvių i r an t 
tvorų būna pr i rašoma šūkių 
prieš rusus ir komunis tus . Kas 
ta i padaro, nieks nežino. Tuos 
parašus privalo nuvalyt i namų 
savininkai, o prie valdiškų pa­
statų kiemsargiai. 

Žinau vieną studentą, kuris 
už politiką yra sėdėjęs kalėji­
me. Studijuoti jo nepriėmė nė 
viena aukštoji mokykla. Dabar 

tamsi. Mums reikia žinoti, kad, j j į s dirba fabrike i r mokosi ne-
jei ne bendra ir vieninga mūsų J akivaizdiniu būdu. J is buvo la-
veikla Amerikos Lietuvių Ta­
ryboje, šiandien nebeturėtume 
ir to, ką turime. Turime ži­
noti, kad ir ateityje tą padėtį 
išlaikysime tik vieningai dirb­
dami ir savo vieningumą su­
gebėdami perteikti valdžios 
sferoms. Pasieksime ir dau­
giau. Sulauksime ir konkretes­
nių veiksmų, jei nesubirėsime 
kaip Grigo bitės, jei nepasi­
duosime komunistų agentų pro 
vokuojami ir skaldomi. 

Lietuvos išlaisvinimo viltys 
glūdi mumyse pačiuose, mūsų 
efektinguose veiksmuose, mū­
sų vienybėje. Todėl, pateikda­
mi šias kelias mintis Ameri­
kos Lietuvių Tarybos 25-ojo 
suvažiavimo proga ir linkime, 
kad ši organizacija ir toliau 
siektų savo tikslo, eidama vie-
n>bės, susiklausymo ir ryžto 
keliu. 

bai sekamas, ypač prieš Vasa­
rio 16-ją. 

mases vengrų sukilimui labai u s u p l a n u o t a v i s a i a t s k i r t i P a _ 
simpatizavo. Buvo galvojama, L ^ v a l s t y b e s n u o v a k a r ų 

jei pasiseks vengrams, ta i g a J i p a s a u i i a š i e kraštai yra pa-
ir kitos t au tos pajudės. O gal 
kils k a r a s ir susidarys palan­
kios sąlygos ir mums atgauti 
laisvę. Žmonės laukia karo, bet 
k a r t u ir labai bijosi atominio 
karo. 

versti sala, kurios krantus iš 
visų pusių skalauna panslaviz-

i mo jūra. 

Šios buvusios lietuvių žemės 
visiškai sumaskolintos. Kara ­
liaučius pavadintas Kaliningra-

Vengrams buvo reiškiama | ̂  Q J į m _ S o v i e t s k a j a . V i s i 
p r i ta r imas ir ka r tu būkštauja- • k r a š t 0 vietovardžiai surusinti 
ma, kad ir jie gali būti išnai-j _ p a v a d i n t i g ^ ū r u s į š k a i s 
kinti ir išžudyti, kaip mūsų lais- v a r d a i s i r t e n p a t ekęs jautiesi, 

mergina stoja į vienuolyną, at­
sisako vedybų ir vyro... 

Ar šių dienų žmonės nujau­
čia, kad mergystė kažką liudi­
ja, kad ji yra kažkas didžio? 
Žmonės dažniausiai mato tik tai, 
ko Dievui pasišventęs žmogus 
atsisako, bet nemato, ką jis 
gauna. Jie nežino, kad išsižadė­
j imas žmogų praturtina. Į se­
minarijas ar vienuolynus stoja 
ne nusivylėliai, bet tvirtuoliai. I kad jis buvo Kristaus mirties 
Jie ten neatsiduria kalėjime, be t ; įrankis, bet dėl to, kad ant jo 
pasijunta laisvi vystytis jų dva- j įvyko auka, išgelbėjusi žmoni-
siniam gyvenimui palankioje ap- i ją- Nors kryžiaus kontrapunk-
linkoje. Kalėjime raktas yra j tas yra meilė, — negalime gal-
^ _ ^ ^ ^ ^ _ _ _ ^ ^ . :J_ Ivoti apie kryžių, neprisiminda-

- - ' "-" *-* ^n- m į r>i e v o gerumo,—tačiau kry-
poligonais. Ten neleidžiama me- L ^ a a t s įspūdingiausias 
kam gyventi. Tik žmones s l a p - į ž m o ^ ^ shahotis. 
ta i nuvažiuoja šieno pasisienau-

mi, ant kurio įvyko mūsų at­
pirkimas. Tepajunta erškėčių 
smigimą į Viešpaties kaktą, jo 
šventų rankų ir kojų perdūrimą 
aštriomis vinimis... 

Baitai drobulei ir naujam ka­
pui kryžius atidavė Dievo Sū-

I naus kūną; mūsų širdžiai j is at-
jnešė gyvenimą, o mūsų akims 
I— naują šviesą. 

Kryžių laiminame ne dėl to, 

vės kovotojai. 

šnipai žmonių tarpe 

Dabar Lietuvoje milicijai pa­
deda dirbti ir šnipinėti organi­
zuoti draugovininkai. Šiai or-

Paradai ir eisenos 
Per didžiąsias bolševikines į t a teisė nusikaltusius suimti 

šventes visada vyks t a parada i j pr is ta tyt i milicijon. Nešioja ei 

lyg vaikščiotum pavolgiais. Ko 
vokiečiai nepadarė per penkis 
šimtus metų, rusai atliko per 
vienerius metus. 

Šioje srityje lietuvių gyvena 
mažai. Dideli plotai tuojau už 

ganizacijai priklauso jaunimas Jurbarko paversti kariuomenės 
nuo 16 iki 20 metų. Jiems duo-; 

Su kryžiumi siejasi mūsų 
Viešpaties širdis, širdis apsup­
ta erškėčių ir paženklinta kry­
žiumi: ji išreiškia Atpirkėjo pa­
slaptį. Per ietimi atvertą Vieš-

. , .. . _ , _ . . . paties širdį. Tėvo meile pasie-
Kad sis kraštas butų priskirtas f. . . . ... 

. T . M , ,* T . i ke žmones, o žmonių meile pa­

t i . Važiuoja net iš Veliuonos 
apylinkės. Kyštelia ką nors ka­
reivėliams ir jie leidžia pasi­
šienauti. 

Lietuviai mažai turi vilčių, 

prie Lietuvos respublikos. Lie 
tuvos žemė be savų žmonių ne­
gali kovoti už savas teises ir 
ateitį. O rusai iš Karaliaučiaus 
srities geruoju nesitrauks. 

ir 

ir eisenos. Moksleiviams, darbi­
ninkams ir t a rnau to jams para­
duose dalyvavimas privalomas 
Nuo šios pareigos atleidžiama 

viliai, be t po at lapu tur i orga­
nizacijos ženkliuką. Jie turi sa­
vo š tabus, raštines. 

Tai y ra labai blogas reikalas. 
tik svarbioms priežast ims esant. Į Ši organizacija labai žaloja Lie-

Mokyklos, fabrikai i r įmo-1 tuvos jaunimą ir^ išaugina ciuc-
nės stengiasi viena kitą pralenk- Į kas , kurie kandžioja ir nekal­
ti ir šumniau pasirodyti . Para- tus žmones. 
dą priima tr ibūnoje susir inkę 
valdžios ir kompart i jos a ts to­
vai, j 

Per 1964 metų spalio revoliu­
cijos šventę darbininkai pada­
rė staigmeną. Kolonos eidamos 
pro tribūną š a u k ė : "Duonos! 

Grįžę iš Sibiro tremtiniai pa­
davę prašymus būna reabilituo­
jami. Pripažįstama, kad trėmi­
mas buvęs neteisėtas ir dabar 
t a skriauda atitaisoma. O kaip 
bus su tais, kurių kaulai išmė­
tyt i Sibiro taigose ir sniegy-

1965 m. Nobelio chemijos premija teko prof. Woodward (kairėj) iš 
Harvard universiteto, o fizikos prof. Feyrman (dešinėje) savo premiją 
dalinasi su amerikiečiu prof. Schwinger ir japonų prof. Tomonaga 
iš Tokio. 

siekia Tėvą. 
Atverta Viešpaties širdis yra 

kiekvieno krikščionies viltis ir 
brangenybė. Tuo labiau, kad ta 
širdis dabar yra gyva švenčiau-
siame Sakramente: iš ten, kaip 
anuomet nuo Taboro kalno, 
mėgsta ji kalbėti apie savo ir 
mūsų kryžių. 

Kun. dr . St. Žilys 

MISIJOS SEKASI 
šiomis dienomis prie Venezue-

los sostinės at idaroma naujas 
didelis misijų centras , kuriam 
vadovauja Maryknoll Tėvai Mi-
sijonieriai. Prieš 23 metus pe 
pradėjo kurtis Pietų Amerikoje 
ir dabar jau 310 jų kunigų dir­
b a Meksikoje, Guatemaloje, 
Salvadore, Bolivijoje, Čilėje, Pe­
ru ir Venezueios valstybėse. 

Spaudoj ir gyvenime 

IVANAS UŽSIENIUOSE 

Meksikos Guadalupeje 
K. JONAS VELUTIS 

Meksikos miestas pr imena seną Europos didmies­
tį. Čia daugybės senų sukrypusių namų, siaurų gatvių, 
daugybės paminklų, gražių miesto parkų. Senų namų 
ir bažnyčių s toros mūro sienos, įkri tusios į žemę, rei 

Prieš kiek laiko plačiai buvo do-1 dų. pvz. Sovietai pasiuntė j Gvinė-
mimasi knyga "Biaurusis amerikieją sniegui kasti mašinas, kai ten 
tis". Dabar išleista kita panašios i visai nėra sniego; arba — Lenkija, 
rūšies knyga —biaurusis rusas:'darė pastangų pagerinti žvejybą i kalingos atnaujinimo. Daug y r a gražių, moderniškų 
'The Ūgly Russian'*, parašyta Vik Gvinėjoje, bet užmiršo pamokyti, pastatų, kurie s ta tomi a n t gerai padėto pamato, kur 
toro Lasky. šį veikalą recenzuoda- į kaip rūkyti, konservuoti žuvis, kad j įkalami dideli stulpai giliai į žemę. Miestas y ra ant 
mas, "New. York Times knygų ap- sugautos negestų. 

lęs netoli tos vietos, kur buvo Guadalupės šventovė. 
Iš Meksikos jis siuntė į Ispaniją Guadalupės šventovei 
dovanas. Vienoje Meksikos bažnyčioje, šv . Jokūbo, bu­
vo altorius, kuriame buvo paveikslas primenąs Dievo 
Motiną iš Guadalupės. 

Meksiką nukariavę ispanai lenkėsi pirmajam Die­
vo įsakymui, jie turėjo tikėjimą. Nors šiaip gyvenime 
ateiviai kariai ispanai buvo žiaurūs žmonių skriaudė-

žvalgos priedas pažymi, kad nevi-
sur ir rusams užsienyje gerai seka­
si. E 61 Sovietų ambasadoriaus net 
38 nemoka kalbos to krašto, j ku­
rį paskirti. Daugelis kraštų pasilie­
ka Sovietams nedėkingi už teiktą 
paramą. Pvz. Gvinėjoje Sovietai pa­
statė aerodromą sprausminiams lėk 
tuvams, o kai iškilo Kubos krizė, 

Sovietų atstovybėms užsieniuose buvusių pelkių, minkštos žemės. 
nemažą problemą sudaro irtas, kas. Labai graži i r meniškos vertės y ra katedra, kuri 
amerikiečiams jokių rūpesčių neke-j st0vi miesto centre. P r ieš katedrą labai graži aikštė. 
lia: atsimetimas tarnautojų ir pra-1 p r i e § i o s y r a į s t o r i š k i nacionaliniai rūmai , kuriuose 
symas pabėgėlio teisių. centrinės valdžios įstaigos. Virš šių rūmų didžių-

Vietomis prasikiša ir nelaimingi;y t - i. M h « ,,o»^«o 
rusų papročiai: Pvz. Indijoje vienas! jų durų yra nepriklausomybes arba Hildago varpas. 
rusų inžinierius pasigėręs sudaužė; Viduryje rūmų, aplink kiemą an t r ame aukšte y ra la-
džipą. į kurį jokios teises neturSjo.! bai įdomūs ant mūro sienų Diego Rivera 's freskai, ku 

Guadalupės šventovės istorija 

Meksikoje, Amerikoje ir visame pasaulyje yra ži­
nomas Guadalupės šventovės vardas. Ši Marijos šven­
tovė yra apie 6 mylių atstume nuo Meksikos miesto 
centro. 

Popiežius Gregorijus Didysis (apie 590 metus) 
savo draugui šv. Leandrui, Sevilijos vyskupui, kaip 
dovaną, nusiuntė gražų Dievo Motinos paveikslą. S e - i ^ n e d o r į D a ž n a i ^ yJ^ n e s ^ o ^ y ^ netobuli. 
Vilijos vyskupo brolis Šv. Izidorius atnešė šį Marijos į J i e j s i p a i n i o j a j š i o s ^ m ė s pagundas. Vienus žmones 
paveikslą j Ispaniją. Ispanai labai gerbė šią dovaną,; p r a ž u d o p u į k v b ė , kitus tur tas bei gobšumas suklaidi-
Marijos paveikslą. Kai maurai užėmė Andalūziją (711; n a p a g a l i a u _ k i t u s kūniškumas. 
metais) , vietos katalikai šį Marijos brangų paveikslą i . . «.i_ iu. r t_ 

, . , , . . . „ . I J xr • • Nukariautojo Corteso metu pirmuoju Meksikos paslėpė kalnuose, i šiaurę nuo Estremadura. Kai ispa-1 , . . . . , . , •. • «.; . ._ A^ y H , • • , . . , , - • - i i t. vyskupu popiežiaus buvo paskirtas išmintingas rr drą-nai išsilaisvino, paslėptas Marijos paveikslas buvo su-i L, -i ~ -7,™„ >~o u . «,«*• W«J ™ 
~ ., , * ^ ,. , . . , . . i . sus vvras pranciškonas Zumarraga. J is mate, kad vie-

rastas. Paveikslo a t radimas buvo jsidemetmas. * —. *_. . . . . ^n . 0 ^ „ „ J I : 0 „ ; i „ _ 
„ , , , . . ; tos įndiionai ateivių ispanų buvo skriaudžiami. Jam 

Vienas vvras vardu Gil kalnuose prižiūrėjo g y - u . ' . , „ , «. T „„ •• , „^ ,4 , , ; -;„;«,„ «„;^ 
., . .. A. , . J , , buvo trukdoma perduoti Ispanijos karaliui žinias apie 

esamas neteisybes. Po kurio laiko, kai j am pavyko su-

vulius. Kai jis truputį nuėjo į šalį, ieškodamas pakly-! 
dusios karves, staiga jam pasirodė graži moteris ir Į . . ". T " . ,. • »• ; . , , l_ n M n A £ i 

r , „ . . ' . r v , , , . ~ . , , • ., sisiekti su Ispanijos karaliumi, sis, išklausęs praneši 

Gvinėja neleido tuo aerodromu nau I Vienu metu Afrikoje du rusai se- ] r i e a t Vaizduoja daugelio šimtmečių Meksikos žmonių, 
dotis Sovietų lėktuvams. Tuo pa- kė moterį, jos namus ir vos nepra- . gyvenimą, kovas, revoliucijas, lai-
čm laiku, kai Egiptas eme stambią dėjo muštvnių su jos vvru. iu«ijwuų n F ~ «*• S J t . • •> 
Sovietų paramą, Naseris kimšo į j Rinkdamas šiai knygai medžiagą,; mėjimus. Šitame kieme senais laikais buvo kautynes 
kalėjimus komunistus. Dėl to So- j autorius Lasky per 8 mėnesius ap- \ su jaučiais. Įdomios gi labai senos yra Šv. Pranciškaus 
vietai paskutiniu metu mažina už- lankė 20 valstybių ir veikale iške- i įr šv. Domininko bažnyčios. Gražus y r a Chapultepec 
3ienio paramą, išskyrus vietas, kur j lia nemažai intymių, intriguojančių Rainelis p?rkas ir pilis Čia gyveno Ispanijos karalių 
vyksta varžybos su Kinija, kaip | faktų iš Sovietų atstovybių gyveni-; p a v a d u o t o j a i . t a i p g i paskut in is karal ius Maksimilijo-pvz. Zanzibare. 

Kartais padaroma ir stambių klai I 
mo užsieniuose. i. Daugi. Į nas. Dabar čia muziejus. 

pasakė: "Neišsigąsk, aš esu Mergelė Dievo Motina 
J i jam nurodė vietą, kur jis turėjo ieškoti paslėpto jos 
paveikslo. Marijos paveikslas buvo a t r a s t a s prie upės. 
Ši upė buvo pavadinta "Paslėptoji upė" a rba ispaniškai 
"Guadalupė". Po kurio laiko Įvykęs stebuklingas įvy­
kis. Kai miręs šio žmogaus (Gil) sūnus ir kai po kelių 
dienų norėta vaikas palaidoti, visų nustebimui vaikas 
pakilo gyvas ir sveikas... Vietoje, kur Marijos paveiks­
las buvo atrastas , buvo pastatytas vienuolynas ir baž­
nyčia, Šv. Mergelės Marijos Guadalupės šventovė. 

Meksikos nukariautojas i&panas Cortesas buvo ki­

mo, paskyrė naujus žmones, kurie valdytų užimtą 
kraštą. Pradžioje. Corteso laikais, Meksikoje tebuvo 
pora tuzinų pranciškonų, nedaugiau domininkonų mi­
sionierių. Mažas būrelis indijonų neseniai buvo priė­
męs kat. tikėjimą. Netoli Meksikos miesto gyveno do­
ras, pamaldus indi jonas Juan Diego (pavadintas ispa­
niškai), neseniai apsikrikštijęs. Jo žmona buvo mirusi. 
Jis gyveno su savo dėde Bernardinu, taipgi jau krikš­
čioniu. 

(Bus daugiau) 
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NAMAI IR ŽEME PARDAVIMUI 

S T A T Y B I X I N A I C O N T A C T O R S 

l Y A C I S 
CONSTRUCTION CO. 

REZIDENCINIAI, E 
KOMERCINIAI, |= 
MEDICINOS IR = 
KITOKĮ PASTATAI = 

Soliste Leslie Uggams ištekėjo New Yorke už Australijos prekybininko 
Prat t . Jie susipažino 1963 m. Sydnejuje, kur solistė gastroliavo. 

PROGOS — OPPORTUNTTIES 

PARDAVIMUI NAMAS 
IR TAVERNA 

2437 W. 47th Street 

BARAS IR RESTORANAS 
Pietiniame priemiestyje. Ideali vie­
ta , puikios pajamos. Viskas' už 
$68.000, įskai tant : žemę — prie 
kampo, erdvi vieta mašinom pa­
s ta ty t i ; namas — pilnai air con-
ditioned. 3 % metų senumo: visi 
įrengimai ir licencija. Informacijai 
skambinkite 

Tę|, — 798-4454 
M i i i i i i m i i i i i » " t » » I I M " I H " 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Brighton Parke išnuomuojamas 5 
kambarių butas. 

teL LA 3-4086 

M I S C E L L A N E O U S 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame vi.s\i rūšių stogus. Taiso­
me arba dedame naujus kaminus, ri-
nas. nutekamuosius vamzdžius. Dažo­
me iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

LR 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 

2457 West 69th Street 
Tel. HE 4-7482 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IR DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863 - 4666 

HEATING C0MTRACT0R 
Statome silt-; %ru pučiamus pe­
čius, vandeu? boileriu* u* oro 
vėsintuvus. 

Vlenintella* ii lietuviu turi­
me miesto leidimą dirbti nau-
*uose namuose. 

CICERO HEATING ANB 
SHEJ"7 METAI. 

2431 so . h xj.ae Aveiiu* 
Chicago -S. niinoi* 
Offao tel. 277-1442 

Joosas žemaitis OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

R E A L E S T A T E 

Med. 6 k. 65 — Talman. $13,900. 
i-Ucd. " k. <iy — ilapivvd. *16,00i>. 
>f*r. i% a. ti ir 4 k. M. p. $25.400. 
Mur. 9 k. 10 metu- 50 p. $35.000. 
Mur. S butai. M p. Skubiai. $73.000. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 m. 69th St. H E 6 5151 

i Heating Contractor 
j į rengtu naujus ir perstatau »e-
t n u s visų rūši^ namo apšildymo 
' pečius i r ai- conditioning J 

naujus i r senus namus. Stogų 
rinaa (gut ters) . vandens šildy-
mui boilerius Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas grei t ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai . 

DOKAS ŽUKAUSKAS 
HEATIXG & >HEĘT MKTAJL 

Telefonas VI 7-S447 
4444 a Wes tem. Chicago 9, BU. 

IŠNUOM. 2 kambariai dirbantiems. 
Galima naudotis visu butu. 
7250 S. Washtenaw, R E 7-3754 

Išnuom. naujai dekoruotas 4 kamb. 
butas, šil tas vanduo. Nebrangiai. 

3401 S. Lituanica Ave. 

Išnuomojamas 5 kambarių (3 dideli 
šviesūs miegamieji) butas Brighton 
Parke prie 47 ir Californijos g-vių. 
Yra mašinai garažas. Skambinti 
telef. 927-8584 kasdien po 6 v.v., 
sekmad. ir šeštad. — visą dieną 

Išnuomojama naujame name 3 di­
deli kamb. su vonia pavieniams vy­
rams ar moterims. Ir didelė patal­
pa su atskiru tualetu ir dušu rū.sy. 
plius virtuve. 4144 S. Map!ewood 
Ave. Tel. 448-6923. 

SIUNTINIAI i LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, UI. 60632 Tel YA 7-5980 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

EkspertiSkai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

H E L P W A N T E D 

YYAHTED IMMEDIATELY! 

Tool and EHe Maker, 
Machinist and Machine 

operator 
Age no barrier. Part or full time. 
Good pay and many company 
benefits. 

CHIL0 MFG. & PLATING C0. 
2106 S. Kedzie Ave. 

H E L P W A N T E D 

Corrugated Box Plant Needs 
ALL AROL'ND FACTORY 

WORKER. 
Experienced preferred. but not 

necessary. 
YORK CONTAINER. 

Broadvie\v, 345 - 6940 

UPH0LSTERER WANTE0 
I Custam work. top wages. steady 
year around work. Union shop. 

4841 YY. Chicago Ave. 
Tel. 287-6680 

An immediate opening for 

SECRETARY TO THE DIR. 
OF NURSING EDUCATION 

SHIPPING CtERK 

NAMŲ PARDAVIMAS 
BOOKKEEPING NOTARIJATAS 

INCOME TAX SERVICE 

KAULIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street R E 7-8399 

Cicero . Parkliolme. Mūrinis 2-jų. i 
butų C ir 6 km. Gazu kitr.štu vand. 
apšild.. 2 mažinu garažas. Namas la­
bai rūpestingai išlaikytas. Tik $26,750. 

Cioero - Parkholiiie. 7 m. mūrinis 
bungalovv su 4 mieg. Karštu vand. 
apšild. 2 masinti garažas. Namas ne­
paprastai gerai sutvarkytas. $18.S5" 

lienvyne. Naujas. 7 metu senumo. 
10 butų mūrinis namas. Pahkutiniu 
madų visi įrengimai. Gazvi ir karštu 
vand. apšild. Plūs tuščias sklypas 50 
pd. 3 mašinų mūr. garažas-. Pajamų 
$15.000 met. $12$,500. 

Cicero. Medinis. 2-jų butų po 4 k. 
su 2 mieg. Gazu apšild. 2 mašinų 
garažas. Viskas arti. Geras pirkinys. 
Tik SI X, 950. 

Cicero. Mūrinis 2-jų butų po 5 k b . 
Karš tu vand. apšild. Alumin. an t r . 
langai. Puikiai įrengti butai . $20.500. 

Cicei-o. Medinis 3-jų butų — 7. 4 
ir 3 kb. Gazo ?i!uma, 2 mašinų ga ­
ražas. Namas naujai sutvarkytas, ž e ­
mi mokesčiai. Geros pajamos. Tik 
$18,500. 

LINARTAS REALTY 
1437 S. 49 Ave. 652-4343 

10 butų, 4 metu mūra*. • ,Built-in's" 
vėsintuvai. Pajamų $14,800 metams 
$83,000. 

14 butu mūras . Marquette parke. 
$84.000. 

Gražus 8 butu niūr. Nauja elekt­
ra, nuo potvynio apt&ugotas rūsys, 
a lum. langai. Garažas. Tik $73,500. 

8 bu t a i ir 2 bizniai. Mūr. Alumin 
langai, nauja šiluma gazu. Marquet-
te pke. $08,500 

S butai ir 2 bizniai. Mūr. Labai 
Keros pajamos. Naujai a t remontuo­
tas. Br igh ton pke. Tik $37,000. 

2 p o 5 kamb. ir 3 kamb. b^'ismen-
te. Ant p la taus sklvpo. Garažas. Tik 
$29.SOO. 

Roomii ig House. Įrengtas pagal 
miesto potvarkius1 (no violations). 
$17,000 metinių pajamų. Pirksite už 
$42,000. 

1 % aukoto mūr. s ir t k a m b 
Marquette pke. $24,300. 

1% aukšto, 6 ir 3 kamb Geram 
stovy medinis. Mod*rn virtuve ii 
vonia. 1% auto. garažas. Netoli mū 
su įstaigos. $18,250. 

2 po 4)4 kamb. 9 i^oiu mūras 
Marque:te pkf. $33.500. 

2 aukštu mūr. 5 ir 4 kamb Gra­
žus butai. 2 auto garažas. l b t q « M W 
pke. $25,000. 

4 miegamų, 15 metų mūras. A p 
saugotas nuo potvynio rūsys. 2 auto 
garažas. $17,500. 

4 miegamų mūras. Netoli mūsvi 
įstaigos. Tik $13,750. 

6 kamb . liuksus rezidencija s&vi 
ninkui ir 4 kambarių, su pilnu rū 
siu, medinukas. Gage Pke.. $24.500. 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave, Tel. 471-0321 

S A L E S - MORTGAGESa MANAGEMENT 

6 butq, 5 metų senumo, 4 x 4 ' 
ir 2 x 3V'. kamb. $71,000. 

H E 6-5151. 

BJLTJSJB R E A L T T 
4936 West 15th Street. Cicero 50, Illinois 

Phones: Office — 0L 6-2233 Residence — 0L 2-8907 
Tur ime šimtas narna Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituose va­

kariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums pa­
t inkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lieti vių priklausome prie M.LJ5. 

iiiiiiiiiiiimiiiiiiiiir.iiuiiiHuniiiiiiiiHiii! 
TINKAMI RCBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTĄ 
Tokius rūbus vyrams1 ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvyklose 

JONAS H. AKŠYS 
Chicago, m . 60629, Tel. 925-5179 

Užsakymus priima telefonu 
susitarus. 

IH!lllillllIIIII!II!ll>lll]liHIIMIII!IIi:illlltlll 

Good physical condition and habits. 
Steady work. Hours 8 to 4:30 — 

j 5 day week. Mušt Hve on N . W. 
Be responsible for the entire j sį<įe 

operation of office staff and a s s i s t ! L ^ M R _ EHLERS - CA 7-3900 
staff mstruotors and students. Lib-1 
erai starting salary. Excellent em- j 
ployee benefits and pleasant work-1 
ing conditions. 

WAREH0U$E 
SHIPPING AND RECEIVING 

IŠNUOM. 4 kambarių butas. 
4420 S. Artesian Avenue 

LA 3-7153. po 6 v.v. 

M I S C E L L A N E O U S 

M O V I N G 
m**. 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motorų remontas 

5759 So. Wssiern Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

R gERfiNAS perkrausto baldus > - —— 
i kitus daiktus Ir iš toli. Miesto \»mWm*~>*BW*mmn 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL. Wft 5-80S3 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj S3; 
už dirbtuvė* darbą S10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St.. II auk., PR 6-1063 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Chicago, 111 

• r « • * * m • 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Jeigu jums reikia 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės i "Draugą", kuris spaus­
dina tokius ta l j kelius gražiai, grei­
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd St., Chicago 29, III. 

Telefonas — LU 5-9500 

Kasdien nuo pirmadieDlo Iki penk 
| ta<Uenio 10 iki H vai. ryto. šeštadie 

iais Ir sekir.adieniais nuo S:30 iki 
9:30 vai. ryto. "Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IS WOPA 

1490 UI. AM ir 1027 irg FM 
Tel. HEmlock 4-241S 

7159 So. M&piewood Ave. 
Cblraeo 29. TU. 

10%, 2 0 % . 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir automo­
bilio nas 

F R A N K Z A P O L I S 
:'.20.S'/. W«-st 95th S-treet. 
ChicaRO. Illinois 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir OR 6-4S39 

Apply personnel dept. 
COOK OOUNTY SCHOOL 

O F NURSING 
1900 W. Polk St. TAylor 9-8400 

GENERAL 
OFFICE WORK 

i 
Alert mature woman for general 
office work. Mušt be accurate. 
neš t and dependable. Typing and 
figure aptitude. Good working 
conditions and pleasant surround-
ings. Benefits include insurance. 
pension plan. paid vacatįon. Call 
for an app"t. Weekdays only. 

BR 8-3035 

NURSES AID 
AND 

ORDERLIES 
Positions will be available very 

soon, so apply now. Mušt be 21 
yrs. old. Good job reference-. Start­
ing salary $320. Liberal employee 
benefits and 3 weeks training with 
pay. 

Apply personnei dept- between 
9 a. m. and 11 a. m. weekdays. 

COOK OOUNTY SCHOOL 
OF NURSING 

1900 W. Polk St. TAylor 9-8400 

Parduodamas 2-jų butų namas, 5VĮ 
kamb. kiekvienam bute. Labai ge­
ram stovv. 63 Place ir St. Louis. 
P R 6-8742. 

Naujas, modernus 2 po 6 k. Marą. 
pke. Atskiri šildymai, vėsintuvai, 
kilimai, įrengtas rūsys, garažas. 
Kaina prieinama. HE 6-5151. 

LYONS. $15.900. Mūr. duplex — 5 
kamb. 2 maš. garažas, modern. vo­
nia. Arti Ogden Ave. SVOBODA. 
2134 S- 61st Ct. BI 2-2162 a rba 
LA 1-7038. 

6 kamb., 10 metų mūr- rezidencija 
Marų. pke. 38 p. sklypas. Prijung- j 
t a s garažas (breezeway). Viskas ; 
modernu. įrengtas rūsys . S28.900. 

H E 6-5151 

Excellent working conditions. 
Benefits. 

CaM: 467-0426 

MOLD MAKER • Taverna ir 10 butų namas. Namas 
„ . . , , . . " _1* ^ . ; geras. Vieta gera. Biznis geras . 
With expenence ana able t o read N e b r a P R 8 ^ 9 l 6 . 
blue prints . 58 hour work week • -
Many eompany benefits. Steady Savininkas parduoda l 1

2 a u k š t o . 4 
wor-"" i metų mūr. namą, 6 ir 3 ka 

poilsio 

$14.500 
Cicero. 3-jii miegamųjų medinis 

namas . Pi lnas rūsys. Karš to vandens 
gazo ši luma. 2 automobilių {jaražas. 
Nuosavybes mokesčiai tik $101 me­
t ams . 

S24.500 
Berviyn. 8 kamb. b miegamieji. 

Mūrinis namas. Tinka didelei šeimai. 
P i lnas rūsys. Karšto vandens šilu­
ma.. 2 au to m u r garažas. VirtuvS 
išklota plytelėm, 33 pėdų lotas. 

*21.500 
Cicero Medinis pajamų namas ir 
ex t ra sklypas. 5 kamb. butas 1-mam 
aukš t e ir 3-jų kamb. butas pasto­
gėje. Karš to oro alyvos šiluma. :' 
mažinu garažas. Žemi nuosavybes 
mokesčiai . 

828,500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. l-nas> bu­
tas 3-jų kambarių , vos porą metų 
ka i įrengtas, ir 2 švarūs butai po 
5 k a m b . Karš to vandens gazo šilu­
ma. 2 a u t o garažas. 

$30.500 
Cicero $560 pajamų į mėnesį. 2 bu­
ta i po 5 kamb. l -nas 2-jų kamba­
rių ir 4-ri švarūs furnišiuoti mie­
gamieji . Pu ikus mūrinis namas ir 
2-jų au to . garažas. 

S24.500 
Cicero 3-jų butų mūrinis. 6, 4, ir 2 
k a m b . P i lna i rūsys. Gazo karšto 
v a n d e n s šiluma, naujas boileris. 2-jų 
mašinų mūrinis garažas. Namas la­
ba i švariai išlaikytas. Geros paja­
mos . 

$25,500 
Cicero Mūrinis namas ir 2 auto, ga­
ražas. Pi lnas rūsys. 2 atskiri gazo 
boileriai. Virtuves naujai moderni­
zuotos. Vienas vonios kambarys ir­
gi modernizuotas. Partneriai skiria­
si. Galima nupirkti su mažu jmo-
kgjimu. 

$28,750 
Cicero - Pa rkho lme 2 po 6 kamba­
rių mūrinis . F.xtra kambarys rūsy 
išnuomuotas' už $40 men. Karšto 
vandens šiluma. 2 auto. mūrinis ga­
ražas. 2-tro aukšto butas naujai iš-
dekoruotas. 

$22.500 
Cicero 2-ju butų mūrinis. 6% ir 5. 
30 pėdų sklypas. Pilnas rūsys. Karš­
to vandens šiluma. Modernizuotos 
virtuves ir vonios 

$39,500 
Cicero 6 butų mūrinis Kiekvienas 
butas tur i po 2 mieg. Nuomininkai 
už gaza, elektrą ir karštą van. 
denį užsimoka patys. Nuomos galėta 
būti po $75 už butą. Palikimas. Pa­
sinaudokite proes 

$75000 
Cicero Naujas 6 butų mūrinis. 4 po 
2 ir 2 po 1 mieg. Centralinis šil­
dymas. Apie $10,000 metinių paja­
mų. Arti susisiekimo ir didžiųjų 
krautuvių. 

$165.000 
Cicero 2-jų metų senumo. $23,000 
metinių pajamų. 17 butų. Metines 
išlaidos — $7,310. Kiti interesai 
savininką verčia parduoti žemiau 
kainos. 

$48,900 
Cicero Luxus i-jų butų mūrinis*: 4 
5%, 5 % . 2 butai turi po 3 mieg 
Visi vėliausių madų įrengimai. Savi­
ninkas išsikelia ; vienos šeimos rezi-

• denciją. Pr i ims rimtą pasiūlymą. 

i : 

PARDAVIMUI 
DĖMESIO 

AUTOMOBILIŲ SAVININKAI 
Lieencijuotas lietuvis mechanikas. 
Vietinių ir užsieninių mašinų ge- spalvos sofa ir 2 ružavi foteliai. 2 

PARDUODAMA smėlio (beige) 

neralinis remontas. Darbas garan­
tuotas ir sąžiningas. Užvažiuokit ir 
įsitikinsit. 

RICHM0ND RUT0 SERVICE 
SINCLAIR STOTIS 

2934 WEST 63ni STEEET 
(kampas Richmond) 

ftaukti Juozą — "Joe" 
GR 6-3134 arba GR 6-3353 

odiniais viršais "step tabies 
staliukai, kokteilių staliukas ir di­
delis veidrodis. LU 2-4315. 

-.;̂ "̂---

GARBAGE DRUMS 
\VITH COVF.RS AM) HAMMLES 
30 anrl 50 gal. F r w I>HKery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
^_ -^^^,, -^t^~-—-^a^t 

I) t N E 8 ! O 

KERELIS BROS. Construciion Co. 
L I E T U V I Ų S T A T Y B O S F I R M A 

Projektuojant ir statom įvairfau pastatnA. Surv-arkom p r M miesto 
nuos ta tos nusltenK'tno ivio|j»tloMi prohl«n!*i 

APPLY AT 

Acro Mold Eng., Inc. 
2516 VAN BUREN 

BELLWOOD, ILLINOIS 
Contact Mr. Frank I^ackinger 

POLISHERS -
Experienced man for nite shift. 
Many eompany benefits. 

F L E E T TOOL CORPORATION 
3900 Wesley Terrace 
Schiller Park , Illinois 

metų mūr. namą. 6 ir 3 kamb. 
Pilnas rūsys su dideliu 
kamb., tualetu, virtuve ir eks t ra 
vieta del kambario. 32 p. sklypas, 
3 ' autom, garažas ir daug ekstra . 
Del kainos susitarti vietoje, šeštad. 
a r sekm 4144 S. Maplewood Ave. 
Te!. 448-6923. 

2 aukštų, 8 butų gerai išlaikytas 
mūr. namas Marą. pke. Skubiai 
parduoda už S73.000. HE 6-5151. 

NEEDKD: ASSEMBLERS AND 
CHANDELIER MAKERS. 

Company paid hospitalization and 
life insurance. Experience desired. 

Apply a t : 
3249 W. Grand Ave. 

S H I P P I N G A N D R E C E I V I N G 

Mt. Greenwood apylinkėje parduo­
damas kampinis. 3-jų miegamų, 
mūr. namas. Centralinis "air con­
dition". 1 blokas iki visko. S22.000. 

BE 3-7768. 

Med. tyįt ankš to . 6 ir 4 kamb. 2 
a u t o garažas, šildymas gazu, žemi 
taksa i . Marąuet te Park . centre. 

Grožio salionas ir 3 butai, medi­
nis, centr. .šildymas, garažas, Brigh­
ton P a r k e . 

14 butų. 2 krautuves, 20 auto tai­
symo dirbt . 25,000 metinių pajamų, 
sav in inkas duoda paskola. Brighton 
P a r k o biznio centre. 

4 po 4 medinis, 37 p6dų sklypas, 
sk iepas ir pastoge, ar t i naujos" baž­
nyčios. Brighton Parke . 

2 p o 6 medinis. Br ighton Pa rko 
centre . $16.500 

3 butŲ tiūruM3 — $22,900 Brigh­
ton P a r k e 

Mūr . 1 % aukš to . 5 ir 4. 10 fhetų 
senumo, garažas, labai gražus kie­

mas, daug rožių. 45 ir Kilpatrick. 
Mūr. bung. 8 kambariai . 30 pSdu 

sklypas, Marąuete Parke. 
2 po 4 med., 52 ir Albany apy­

linkėje, $16,500. 
Med. 3 butai, $12,500. Brighton 

Parke . 
2 po 5 mūr., cent. šildymas, g«u 

ražas, švarūs butai. Gage Pa rke . 
2 aukš tu mūrinis: 3 butai ir mai­

sto krautuve, butai kaip naujo na­
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
n a m a s ir puikus biznis. Brighton 
Parke . 

Tur ime i3 metų patyrimą, kvali­
fikuotas personalas, did/.iausis dSme 
sys jūsų interesams. Visados pasitar­
kite mūsų įstaigojf. 

ŠIMAITIS REALTY k INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

CICERO. 2-jų butų. 2-jų metų se­
numo mūr. geltonų plytų namas. 
2 po 5 kamb. (3 mieg.), 2 kamb. 
pradėti įrengti rūsy. automat, ap­
šild. $33.500. SVOBODA. 2134 S. 
61st Ct. BI 2-2162 arba LA 1-7038. 

Pr ie Nabisoo. 5 kamb. 10 metų 
mūras , su garažu. Sausas rūsvs. 
$21.000. 

2 aukš tų mūras . 7 kamb. . 4 mieg. 
ir vert;nda. Platus' lotas, garažas. Ga­
zu šildymas, karpetai . $3-2,500. Ban­
dyki te pigiau. 

y2 aukš to mūras . 5 ir 3 kamb. 
Goras pirkinys. Prie pat M. p. Nebe­
l auk t. $22.500. 

I,aik:is matyti elegantišką 6 kamb. 
2 aukštų mūrą. 1 % vonios. Karpetai . 
Gazu šildymas. 2% auto . garažas. 
Daug oriedų. $28,800. 

6 k a m b . mūras. 12 metų, 2 auto. 
mūro garažas. 37 p. lotas'. Apie 72 ir 
California. $1S.S00. 

2 butų mūra>—2 po 7 kamb. Abu­
du gražūs butai. Gage pk. $29,000. 
Laukiam p rmo pasifi'ymo. 

1 y2 aukšto med. — 2 butukai, 4 
ir 3 kamb. Central, naujas gazu šild. 
ir naujas garažas. Arti M. pko. baž­
nyčios. $14,500. 

8 hutų mūras. Apie $9.000 nuo­
mos. Kaina $6 9,000 ar pasiūlymas. 

švarus bizneljs—mūras. Svies? pa­
talpa ir 5 kamb. butas. Naujas ga­
zu šild. $17.500. 

on mfg. has oponing for I 
man to assump duties4 in j 

G E N E R A L FACTORY. Dependablo. 
full-time men needed Musft have 
fao.tory exper. Mušt b<" 21 yrs. or 
over and married. Op^nings for Trai-
nees on band saw and eranes . also 
gen'I iabor. Mušt be prep'd to work 
STving sbift* Co. paid benefits inol 
Bhie Cross. Blu" Shield. v a c . health 
and aecidi"'nt in?ur., re t t rement plan. 
Apply 10 a. m. to 1 p. m. RKG.AI. 
TT'BK CO.. 710! s. I.iPrtrr. Chicago 
(Bedford ParK) Clearing Tnd'l Dis*. 

Hot Stamp Maintenance Man 
Mušt be experienced in maintain-
ing hot s tamp equipment. Mušt be 
capable of making own fixtures. 
Excellent company benefits. 

Evan 
r«-!iable 
shippir.g and reeeiving dep 
startine: rate. Steady work. Company 
benefits. Ask for ŠIr. Pemberton. 

\ u i ; x s C O N T K O L S 
2(117 <,H>'eTileaf, l-A'anston 

1*1. IJR :}-24<><j 

R E A L E ° * S ° T * A ~ T ° E " 

MŪRINIS 2-JŲ BUTŲ. 6 ir 6 kamb. i 
Goo<i Karštu oru-gazu apšild. Rūsys. Ga 

. i ražas. Platus sklypas. 1 blokas iki 
krautuvių ir susisiekimo. Apyl. 26 į 
ir Avers. Našlė turi parduoti. 
S20.900, 3~ba geriausias pa>iūlv-l 
iras. SVOBODA. 3739 W. 26th St 
LA 1-7038. 

M B B H I — VISADA TUKIME GKRŲ NAMT7 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St.. Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Call Mr. R*ed — SA 2 • no 
MEN 

Young or medium age. Ambitious. 
energetic. Lite factory assembly. 
File cards, trays, other paper ma­
chine operations. Star t ing salarv 
$1.65 pr. hr. 
3458 N, Clark St. — 327-7100 i> tuv iu rajonas. 1436 S. 50th Ave. 

Mai:,-i(tt Park** — 10 hu tu — Z 
|M> .•>. <> |M> 4 ir 2 jv> :5 kambarius. 
IJIIKII nr-rai prižhirvtas apa i tmcnt i -
ni> pinuos eil?s virtoj**. Visi šeimos . 
nariai išmirę — tolimu m.ižameeiu 6V2 k a m b . ir 3 miegamiej i 
globėjai pa~kirsto palikimą. Tik api 
S15.0O0 įmokėti. R K 7-2(146. 

BUTAS dc OFISAI 
Rrti 69th ir Maplewood 

trmm 
2-jų kamb. ofisas. Modern. 10 me­
tų senumo mūr. namas labai geram 

2 kamb. — 6 metų mūr . prie j stovy. 
Nabisco. Gazo šiluma, 1 ;

2 vonios, 
alumin. langai, 2 auto mūr . gara­
žas, įrengtas rūsvs . $23.900. 

WA 5-6015. 

Mar in* u- Parko — t butu . labai 
aražus. ui'iai užlaikytas . kampinis 
mūras. Modernios \onios ir \ i r t m č s . 
Mūrini-- garažas. MažanMH'in Klobf'jai 
pa-kir>4o palikimą. Tik S44.750. 
Knip t i s m . 7-264«. 

2 po 5 ir 3 kafnb. rūsy, 2-jų aukš­
tų mūr. prie 71 ir California. Nau­
ja gazo šiluma, alumin. langai, ga­
ražas. Galima tuojau užimti. 
$31.000. arba pasiūlymas. 

WA 3-6015 

F. H. HALV0RSEN C0. 
3145W.63rdSt., HE 4-4300 
Ryšium su išvykimu. Marnuette 
parko apyl.. prieinama kaina sku­
biai parduodamas 6 metų, 2 aukš­
tu namas. Modernūs įrengimai ir 
kiti priedai. $200 men. pajamų ir 
butas savininkui. Teirautis — 

HE 6-1199. 

NETOLI 63-Č10S & KEDZIE 
Modernus 4 metų. ant didelio skly­
po 5 ' 2 ir 4 !

2 kamb ir iš gat­
ves išvažiuojamas 2 auto mūr. 
garažas. Puikus. 

TOOL & DrE MAKERS — 
TOOL RM. MACHIMSTS 

to work in new modern plant. 
ACME TOOL & SPEGTALTTESCo. 

296 - 3346 

Cicero. 111 . 2-jų aukštų mūro na- ~ b „ „ K tr> •„„ \ ,™ „ ^ 
. ,. ' , J " , , ... 6 kamb. (3 mieg ) . geram stovv. 

mas. saha atakiras sklypas - tik- M 2 a u t o g a r a ž u
S

T i n k a n a u j a i ^_ 
ras ge^vnas. Tęva. istn.rę vaikai s i k u r i a n č i a i su vaikais šeimai. Visi 
nusprendė nuosavybę parduot, už p a t o R u m a i i m a ž i ^ k s a l T e i r a u k i . 
teisinga pasiuKTna. Aišku, kaip diena. 

2612 W. llMt STBLLT, CHICAGO. DLL. 60628 
pi rks t i k ra i nesigailės. 

TEL, BE 7-8948! 91 E. Bradrock Dr., Des Plaines' štai tLitiouas — ST 8-3238. 
tes visad, išskyrus sekmndionius. 

A Sirutis U 3-8775. 

PELNINGAS PIRKINYS 
DVIEJŲ AUKŠTŲ MŪRO NAMAS 

Keturi butai, a tskiras sklypas. Garažas, šiandien savininkas jūsų 
lauks. 

1436 So. 50th Ave., Cicero, III. Tel. ST 8-3258 
DIDŽIAUSIAS IB GERIAUSIAS 
NAMŲ Dt BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2733 W. 71st S t WAlbrook 5-6015 

72 ir Mozart. Mūro 6 kamb. bun-
galow, centrai, ffazo 5ild., 2 tualetai, 
gražiai irensctas rūsys* su baru, 2 
auto . garažas. Skubiai parduodamas 
ir užloid/iarnas pirkėjui dabar. 

MarfĮiKlte pke. Med. 1 Vį aukSto. 2 
butai -— 5 ir 4 kamb., centrai, gazo 
I id. Si4.sno. 

Naujas d> luve bunsralov. 5% 
kamb. . 2 tualetai, sklypas 43x125 p. 
Prie 77 ir Kedzie. Nebrangus. 

MarųtH'ltc pke mūr. rezidencija, 5 
kamb. . kilimai, šoninis įvažiavimas 
j garažą. $16.500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — R E 7 9515 

PARDUODAMAS NAMAS 
4629 S. Washtenaw Ave. 

Savininkas 

REMKTTE "DRAUGĄ". 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI. 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudų Agentūra 
Patarnat i ja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

Sąžiningas tr greitas patarnavimą* 
visais Reai Estate reikalais. Veikla 
notariataj*. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTART PUBLIC 

4239 S. Maplevrood Ave. 
CL 4-7459, arba YA 7-2«46 

Didelis namu, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av„ Cicero 6524343 

* 

^ M M t i M i a i M t M l M M M M M M M 

file:///VITH
file:///onios


^^^^^^mmmmmimm99999m 

NORA GUGIENĖ - KULTŪRININKĖ 
IR VISUOMENININKE 

Spalio 23 d. Lietuvių audito- ke. 1893 m. su tėvais atvyko j 
ii joje, visuomenininke ir kultu- JAV. 1909 m. baigė aukšt. Wa-
rininkė Nora Gugienė, švenčia terbury (Conn ) mokyklą ir 
keleriopą savo jubHeių: am- 1911 m. komercinę mokyklą. Iš 
žiaus, vedybų ir visuomenes bei pat mažens mokėsi muzikos ir 
kultūrinės veiklos. Ji yra pažis- dainavimo meno. Lankė Americ-
t a m a visai Chicagai. kaip kelių an Conservatory of Music ir Chi 
organizacijų, ypač Balfo veikė- cago School of Expression and 
ja . J i pažymėtina, kaip daininin- Dramatic Ar ts . Su M. Petraus­
ke, vaidintoja, muzikė ir t.t. Už ku važinėjo lietuvių kolonijose 
t a t jos darbo veikla buvo sūdė- koncertuoti. Vedė vaikų chorą 
t inga, naši ir pavyzdinga. Jubi- ir Lietuvių Mcterų chorą Chica-
liatė daugiausia pasidarbavo Chi goję, ir soliste dalyvavo Biru-
cagoj, nes čia išgyveno 50 me- tės choro muzikaliniuose s ta ty­
tų, todėl ją čia norima ir tinka- muose bei kitų draugijų koncer-
mai pagerbti. į tuose, operetėse. Vaidino Vana-

Komitetas jai rengia viešą mi' Saičio dramos trupėje ir .t t . 
nėjimą. Galį ir kviečiami daly-; 1915 m. Nora Waterburyje iš 
vau t i visi jos pažįstami, biliu- tekėjo už adv. Kazio Gugio, ku­
liai, bendardarbiai. Minėjimo ris tuo laiku gyveno Chicagoje. 
pradžia — 7 v. v. Bus meninė Nuo to laiko Nora Gugienė ir 
programa. Dainuoja sol. Alg. sėkmingai darbuojasi mūsų mie 
Brazis, sol. R. Mastienė, trio ste. Kaip žinome, Gugių šeimoj 
Alice Stepfaeiu — A. Giedraitie- vyravo kultūrinė ir visuomeni­
nė, G. Mazeikenė ir G. Mačy- nė veikla, kur pirmoje vietoje bu 
tė . Smuiku groja muz. Lulu Ra-, vo aptariami, ir vykdomi dai-
ben - Mitchell. Tuo reikalu rū- \ nos, muzikos reikalai, nes tuo 
pinasi muz. J. Byanskas, G. Gie ypatingai sielojosi jubiliatė No-
draitienė ir O. Biežienė. Sveiki- r a visą savo gyvenimą. Ir jų na 
nimų komisiją sudaro: Ch. Au- i muose teko pastebėti ir sutikti , 
stin, Aid. Daukus ir J. Gulbinie kaip pasakoja muz. J. Byans-
nė, o spaudos — A. Gintneris, kas, visus dainos ir muzikos mė 
E . Bučinskienė ir K. Deveikis, j gėjus asmenis, to laiko daininin 
Vykdomoji valdyba: pirm. J. j kus ir vaidintojus. Tuomet Brid 
Mileriūtė, sekr. M. Zolpienė, ir geportas buvc gyvas kultūrinis 
ižd. E. Petraitienė. (Apie kitus lietuvių centras, o Gugių šeima 
komiteto narius jau buvo skelb-; aktyviai joje reiškėsi. 
t a ) . Garbės nariai: dr. P. Dauž 

MŪSŲ kolonijose 
Melrose Park, 111. |New York, N. Y. 

ir todėl niekas neturėtų pra­
leisti retos progos pasigerėti mū 
sų dainos ir liaudies muzikos 
meno pažiba. St. D. 

Koncer tas - balius 
L. B. Melrose Park apylinkės 

r eng iamas tradicinis rudens se­
zono šaunus koncertas - balius 
lapkričio 6 d. 8 vai. v. Eagle 's 
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-
šio rudens svarbiausias įvy-

I kis New Yorke, be abejo, bus 
salėje, 145 19-toj g-vėj, Melrose j d ] d ž i o j i d e m o n s t r a c i j a ^ L i e . 

Parašiutistas Niek Paintanida iš Lakewood. N. J., laukia tinkamo oro 
Minneapolyje, Minn.. kad galėtų pasiekti naują šokimo rekordą. Jis 
iš baliono iššoks iš 118.000 pėdų aukščio. Be parašiuto krisdamas pen­
kias minutes kris 740 mylių greičiu per valandą. 

vardis, dr. P. Grigaitis, P . P. 
Dargis, prel. I. Končius ir muz. 
prof. J. Žilevičius. 

Liet. Encikl. sako. kad Nora 
Gugienė yra gimusi 1892 m. 
gruodžio 4 d. Totorkiemių km, 
Vištyčio valsč.. Vilkaviškio ap., 
visuomenės veikėja ir daininin-

Užtat 200 jos draugų, pažįs­
tamų ir bičiulių susirenka ją 
pasveikinti tokio gražaus ir ver­
tingo jubiliejaus sulaukus. Žada 
būti svečių ir iš rytinių JAV vai 
stijų, iškaitant ir pat į CLA prez. 
Povylą P. Dargį. 

—A. Gintneris. 

LIETUVIŲ FONDO 
ATISIŠAUKIMAS 

Šiuo Lietuvos vergijos metu I jas gali nurašyt i nuo savo pa-

Pa rk , y r a sukėlęs, kaip ir p ra 
ėjusiais metais , gyvą susidomė 
jimą. 

Bus įdomi meninė programa, 
skaniai pagamint i lietuviški val­
giai, gausūs gėrimai, šokių mu­
zika ir nuotaikinga, draugiška 
aplinka. 

Prie šio baliaus surengimo ir 
pasisekimo prisideda dauguma 
apyl inkės šeimų savo rūpesčiu, 
darbu, pinigu ir kvietimu sve­
čių pademonst modamos lietu­
viškąjį solidarumą, nes paren­
gimo pelnas y ra paskirs tomas 
svarbiesiems taut iniams dar­
bams finansuoti: l i tuanistinę 
mokyklą, LB, ypač jaunimo veik 
lą, L F , Tautos fondą, t radicinę 
J a u n i m o dieną ir kt. 

Koncer to - baliaus paruošia­
mieji da rba i rieda pilnu tempu, 
p la t inami pakvietimai, kurių 
skaičius y r a ribotas. Pradžia 8 
vai . v. punktualiai . 

L E N K MEDĮ, KOL J A U N A S 

"Jaunys te , tavo galia, tai — 
arų v y t i s ! " prasmingai prabilo 

Tikėkime, nes tikėti yra leng­
viau, kaip abejoti, o be to — ti­
kėjimas yra brolis vilties ir meilei-

— A. Durnai 

RADI0 PROGRAMA 

Seniausi* Lietuvių Radio Pro 

tuvos laisvę, kuriai su didžiau­
siu malonumu dabar ruošiamasi . 
visose šio krašto lietuvių kolo 
nijose. Tačiau jau daba: New 1 g ? g ? . Nfgjf* .**&**< £ * * * ? 
__ . ,. . . . . . . ,WLYN. 1360 bangos. ve:-:.a seK-
\ o r k o betuviai tyliai ir su ne- j m a d i e n i a i s n u o 1 : 0 0 i k j 1 : 3 0 vai. 
mažesniu stropumu ruošiasi i r 'po pietų. Perduodama: Vėliausių 
kitam dideiės svarbos įvykiui. į pasaulinių žinių santrauka ir ic-
kuris taip pat sujudins Rvti- \ mentarai. muzika, daines ir Mag-

, . . . ,. ' „, . T i dutės pasaka Programą veda 
mo pakraščio lietuvius. Tai bus S t e p o r J ,_ M i n k u s K z n J r e i k a . 
lapkričio 27 d. įvykstantis Ciur- j \^s kreiptte Į Baltk- Florist* — 
lionio ansamblio didysis sukak- Gėlių bei dovanų krautuvę. 502 E. 
tuvinis koncertas Websterio sa- ! Broadwa>, So. Bostone. Telefonas AN 8-0489. Ten gaunama* Ir 

<^s<sxs<s<^s<3>ags^sgasKEsesi 

STASYS DŽIUGAS 

Kiškučio Vardines 

leje Manhattane. 
Rytinio pakraščio lietuviai per 

ilgai jau neturėjo progos an­
samblio pasiklausyti. Todėl visų 
kolonijų — nuo Philadelphijos 
iki Bostono — lietuviai turėtų 
jau dabar planuoti, kaip pasi­
naudoti šia tikrai reta proga i 
išgirsti mūsų nuostabųjį ansam- j ^ a i g r a z i a u s i a dovana mūsų 
, .. ^ - .. . . . . . ; mažiesiems skaitytojams. Meue 
ų, šiemet švenčiant} sėkmingos ; t § v ų ž e m e i m £ Ž ų j ų į i a u g s m a i 2r 
meninės veiklos 25 metų sukak- Į <įaįi. vi. Stančikaites gražios fliu-
tį. Koncerto ruošą vykdo LB ! stracijos šią knygą padare dau-
New Yorko apygardos valdyba. ' g i a u s ia mėgiama mažųjų skaity-
Ansamblio kvietimo klausimas t o ^ t a r P e - K a i n a $ 1 1 ° -
pradėtas judinti jau prieš me- Užsakymus kartu su pinigais 
tus, bet tik dabar pavyko tą į s n 4 s t į : 
planą realizuoti. Dėl didelio nuo \ 

kadaise žymus lietuvių poetas I tolio, be abejo, ansamblį negrei-
Ad. Mickevičius savo odėje "Gie tai vėl turės progos išgirsti šio 
smė jaunyste i" , pabrėždamas, Į pakraščio lietuviai. Taigi šis kon 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

mūsų išeivijos vienas svarbiau­
sių uždavinių yra lietuvybės iš­
laikymas ir kova dėl tautos lais­
vės. 

Mūsų veiksniai ir LB planuo­
ja ir dirba, kad tie uždaviniai 
būtų įvykdyti. Organizacijos, 

jamų. Atleidimo nuo pajamų mo 
kesčių lok. Nr . C H I - E O - 6 4 
- 272 Group 24. 

L F valdyba dės visas pastan-

kad ji y ra idealų siekimo, ver­
žimosi į saulėtas aukš tumas ir 
rengimosi ateities darbams am-

I žius. 

ATLANTO SKAUTŲ STOVYKLOS 
REIKALU 

Sąjūdis įsigyti nuosavą vie- mylių yra bent t rys slidinėjimui 
tovę skautų stovyklai prasidė- į vietovės. 

Šis žemės plotas parduodamas 
už 52,000 dolerių. 

Pradiniai reikalingiausi įren­
gimai jau y r a ir galima pradėti 
stovyklauti tuojau. Vieta pa­
traukli, sausa, iškili ir prie ge­
rų susisiekimo kelių. Jei j au y-
ra užsibrėžta įsigyti nuosavą 
skautams stovyklą, tai nedel­
siant reikia dar kartą detaliai 
apžiūrėti i r nusistatyti. Kaina 
aukštoka, bet reikia tikėtis, kad 
rimtai einant prie dalyko, gali­
ma bus šiek tiek nusiderėti . 

Rugsėjo 18 d. šią vietovę ap­
žiūrėjo New Yorko, Hartfordo, 
Bostono ir Worcesterio skautų 
atstovai. Diena pasitaikė lietin­
ga, todėl buvo apžiūrėta bend­
rybėmis. Kiek t eko pat i r t i ne 
vienas nepasisakė neigiamai dėl 
tinkamo skautų stovyklai. 

Ne tik skautų, bet ir plates­
nės visuomenės susidomėjimas 

lituanistinės mokyklos, lietuvis- j L P padidėtų ne mažiau kaip 
kos gimnazijos, pedagoginis in- j^į pusės milijono dolerių, 
stitutas, lietuviškos parapijos, 

Melrose Park kolonijoj vienin­
gas, kad iki 1968 m. vasario j ^\Q lietuviško jaunimo organi-
16 d., 50 metų Lietuvos nepri- į z a c į j a y r a moksleivių ateitinin-
klausomybės atkūrimo datos, -kų kuopa, j au trečius metus 

dirbant i gražų ir prasmingą da r 

certas reikia laikyti istoriniu 

j o prieš porą metų, bet iki šiol 
da r vis nesurandama, kuri vi­
sais atžvilgiais tiktų skautavi-
mo reikalams. Tai rodo, kad nė­
r a visai paprastas reikalas. Pas 
kutiniu laiku Bostono skautų 
vadovybės pastangomis yra ras 
t a vietovė arčiausia ieškomo tik 
slo. 

Naujoji vietovė randasi visai 
art i VVashington, New Hamp-
shire, prie ežeriuko Smith Pond. 
Iš pietų ji ribojasi 31 keliu, 
iš šiaurės Smith Pond eže­
rėliu, kitos ribos eina miškuo­
tomis vietovėmis. Jos dydis — 
168 akrai. Visas plotas apaugęs 
daugumoje lapuotais medžiais. 
Akį patraukia vešlūs, balti lyg 
sniegas, beržai. Vietomis pavir­
šius smulkiai banguotas kalne­
l i a i . Pietinėje dalyje daug stam 
bių akmenų. Smith Pond 27 ak­
rų ežerėlis be jokios žolytės, 
tinka maudytis ir žuvauti. Jo Į didelis ir piniginis reikalas, rei-

mūsų kultūrininkai, spauda, kny 
gų leidyklos, chorai, meno ir 
tautinių šokių ansambliai daug 
dirba ir aukojasi, kad mūsų jau 
nimas ir būsimosios kartos ne­
nutaustų. 

Visų paminėtų sričių darbam 
organizuoti ir vykdyti reikia ne 
tik daug ryžtingų žmonių, bet 
ir lėšų. Tad čia ir ateina į pa­
galbą LF, kurio pagrindinis už-

Šiuo metu L F turi 200,000 
dol. pagrindinio kapitalo. Iki 
šiol iš nuošimčių lietuvybės rei­
kalams y r a duota 10,000 dol. 
Kada fondas išaugs iki milijono 
dol.,, tada tam tikslui bus ga­
lima iš nuošimčių kasmet skirt i 
50 - 70 tūkstančių dol. Mūsų vi­
sų sukrautas L F pagrindinis ka 
pitalas liks nepaliestas. Gi paau 

bą. J o s įnašas į vietos apylin-; 
kės kultūrinę veiklą y r a visuo­
menės palankiai ver t inamas. 

Kuopos pirm. yra Birutė Ru-
dai tytė , vicepirm. — Remigijus 
Pažerūnas , sekr. — Vida Čepe-
lytė, ižd. — Vytau tas Juknelis 
ir vald. narys — Jonas Rudai­
tis. 

Kuopa tikisi, kad ryšių su ja 
_ j nenu t rauks ir pradėję studijuo-

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. + A. 

ANTANAS RIPSKIS 
Jau praėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 

iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą. kurio netekame 1964 m. 
spalio mėn. 24 d. 

Nors laikas bėga. bet mes jo niekados nepamiršime. Tegul 
gailestingas Dievas jam suteikia amžiną ramybę. 

Už jo sielą yra užprašytos 2-jos Šv. Mišios spalio mėn. 
24 d.. 12:00 vai. dienos metu ir 5:00 vai. po pietų. šv. Ka­
zimiero parapijos bažnyčioje, Chicago Heights. Illinois. 

Nuliūdę: Žmona, sūnūs, broliai, seserys ir kiti giminės 

kotas mūsų doleris bus kaip nuo 
iatinis neišsemiamas šaltinis, 

į ti jos buvę nariai Romualdas 
Barauskas , Arūnas Pažerūnas 

davinys yra sutelkti užtektinai. d i r b s ^ m u s i r nuolat r e m s i r išbuvusi dvejus metus veik-
lėšų lietuvių švietimui, mokslui, 
kultūrai remti, skatinti ir ugdy­
ti, ir sudaryti kapitalą, kuris 
būtų panaudotas Lietuvos a t ­
statymo pradžiai, laisvę atga­
vus. 

, _ , . - =-**—« hou pirm. Rasa Juknelyte. 
mušu tautos gyvybinius mtere - ; * * . , „ . . / , , „ 

Suprasdama milžinišką L F 
, reikšmę lietuvybės ateičiai, kuo 

Pagerbimui ir įamžinimui fon . p a , nors ir negausi nariais, pra-

vienas kraštas — 2,300 pėdų — 
priklauso šiai vietovei. 

Ant ežerėlio kranto yra du 
ir kiek atokiau dar du namukai 
ir t rys garažai. Gyvenami na­
mukai turi vandentiekį, elektros 
apšvietimą, virtuves, sanitari­
nius įrengimus ir telefoną. 

Nuo šios vietovės iki New Yor 
ko 240 mylių, iki Hartfordo — 
110, iki Bostono — 90 ir iki 
Worcesterio — 60. Už 15-20 

kia tikėtis, išsispręs nepersun-
kiausiai. Vajai gerai nepradė-
dėti, o kiek teko nugirsti , šiam 
reikalui kasoje j au balansuoja­
ma 15.000 dol. 

Susirinkus skautų ats tovams 
iš visų Atlanto vietovių, reiktų 
pergalvoti ir pasiskirstyti vieto­
vėms piniginį įnašą — kontin­
gentą. Kai kurios vietovės sto­
vyklos pirkimo reikalams dar 
nėra pradėjusios jokio piniginio 

do narių ir rėmėjų bus išleis­
tas reprezentacinis L F vardy­
nas, kuriame be Fondą liečian-

L F nepriklauso kuriai nors gios medžiagos, bus narių bio-
vienai žmonių grupei. Jis y ra j g r y n o s ir nuotraukos. Bus pa-
visus lietuvius, be pažiūrų ir įsi- j žymėta ir nario aukos suma. 
tikinimų skirtumų, jungiantis j Kiekvienas lietuvis gali vardy-
fondas. I n e įamžinti ne t ik save, bet sa-

Asmuo, paaukojęs LF 100 do- I v o artimuosius. į rašydamas juos 
lerių tampa pilnateisiu fondo \ l l^ ™ru} eiles. Vardyną gaus 
nariu. Jis savo įnašu remia lie-1 kiekvienas fondo narys . J is bus 
tuviškus reikalus ir asmeniškai | i š P l a t i n t a s laisvojo pasaulio b ib 

liotekose. Tuo būdu L F nar ia i dalyvauja Fondo tvarkyme, nes \ * 
kiekviena Fondan įnešta šimti­
nė duoda vieną baisą visuotinia­
me narių susirinkime, kuris y ra 
vyriausias Fondo organas. L F 
atleistas nuo pajamų mokesčių. 
Paaukotą Fondui sumą aukoto-

vajaus. Labai laikas susirūpinti. 
Nevvyorkiečiai pirmieji ėmėsi i-
niciatyvos, laukiame ir toliau 
sėkmingos veikios. Pri tarimas 
ir talka garantuota. K. Šimėnas 

šiuo vardynu dalyvaus Lietuvos 
vardo garsinime plačiame pašau 

Tapdami LF nariais a r t e s ta ­
mentu užrašydami fondui s avo 
.palikimą ar jo dalį, atliksite di­
delį patriotini darbą savo t a u ­
tos labui. Už tai dabart inė i r 

vedė jų tarpe piniginį vajų ir 
sur ink tus 25 dol. įteikė Jauni­
mo dienos proga L F įgaliotiniui 
P. Metrikiui, padidindama savo 
įnašą j L F ligi 50 dol. 

Sveikintina yra kuopos dva­
sios vado kun. St. Šantaro ini­
c ia tyva suorganizuoti jaunučių 
būrelį ir jį d a r nesugadintą blo­
gųjų aplinkos įtakų, anksti 
t r a u k t i į lietuviškos dvasios pa­
saulį. Jz . P . 

būsimosios kar tos jūsų niekad 
neužmirš . 

Dr . Antanas Razma, 
L F valdybos pirm. 

Antanas Rėklaitis, 
Vajaus kom. pirm. 

Dr. Zenonas Ašoklis, 
Vajaus reikalų vedėjas 

A. f A. STEFANIJA BUTKUS 
PLOKšTYTE 

Gyveno 8554 S. Marshfield Ave. 
Mirė spalio 20 d.. 1965 m., sulaukusi senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrities. Šiluvos para­

pijos. Amerikoje išgyveno 52 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Edvardas. 2 dukterys: 

Jeanette Degries. žentas Ben. ir Regina Hellinga. žentas 
Gerald, sūnus Edward Jr., marti Rosemary, 7 anūkai, brolis 
Bronius Plokštis su šeima, 3 seserys: Jane Ylgevįčienė, Genė 
Vileišienė ir Petrone Žičkienė .-u šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje. 6845 S. 
Western Ave. Laidotuvės įvyks pirmad., spalio 25 d. iš koply­
čios 10 vai. ryto bus atlydėta j Švč. P. Marijos Gimimo para­
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų bus nulydėta i kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, Aiktervs, sūnus, marti, žentai ir anūkai. 

Landotuvių direkt. Mažeik<* - Evans. Tel. RE 7-8600 

. i t j n i # i i i * i • - " 

m i ---, _. 
Mielus, 

VL. IR D A N U T C DARAŠKEVIČIUS, 
netekus brangaus tėvelio ir uošvio, liūdesio 
valandoj reiškiu gilią užuojauta. 

Krikšto sūnus Vitas Marcinkevičius 

Norvegijos laivas Hoegh .itplanko i Kenosha, Wisr.. 
pralaužo dugne skylę. Vanduo uoste yra 25 pėdų gi 

tariau dol žemo vandens ivgio plaukdamas s uosta 
lumo. 

Pranešu giminėms ir pažįstamiems, kad spalio 
men. 13d. Lietuvoje mirė mano mylimas brolis 

A. f A. 
KLEMENSAS JANKAUSKAS, 

sulaukęs 59 metu amžiaus. 
Liūdinti sesuo 0. Kreivėniene ir šeima 

IRENE RAUDONIS 
DEGUTYTĖ 

Gyveno 1513 S. 51st Ave.. Cicero, Illinois. 
Mirė spalio 22 d., 1965. 11:50 vai. ryto. sulaukus 33 m. 

amžiaus. Gimė Chicagoje, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Simonas, duktė Sandra 

Barbara, sūnus Steve Michael. tėvai Elzbieta ir Mykolas Degu­
čiai, sesuo Josephine. švogeris Albert F. Tumavich ir šeima, 
teta Feną Būdvytis, pusseserės Helene Mikužis, Ruby Hruby 
ir Jean Riddle ir jų šeimos, švogeris Kazimieras Raudonis, jo 
žmona Sofija ir šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami 

Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplvčioje. 1446 
S. 50th Ave., Cicero. 111. 

Laidotuvės įvyks pirmad.. spalio 25 d. iš koplyčios 8:30 
vai ryto bus atlydėta j Šv. Antano parapijos bažnyčią, ku­
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamal­
dų bus nulydėta į Šv Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažjsta-
mus dalyvauti šio^e laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, sūnus, tPvai, sesuo ir kiti giminės. 

Laidotuvių direkt Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003. 

» # i oeZA žmaa«į.< bM j , sį»* 
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ORMTOAS. Šeštadienis. 1965 m. spalio mėn 23 d 

X Pe t r a s Metrikis, padidin­
damas nedideles Melrose Park 
lietuvių apylinkės narių įnašą į 
Laisvės žygio fondą ligi $125, 
rėmėjų vardu primena: "Mes. 
Melrose Park lietuviai, džiau­
giamės, kad mūsų jaunimas tvir 
t a i ir vieningai buriasi po Lie-

X Lietuvių visuomenės mani- tuvos laisvės vėliava tęsdamas 
festacijai New Yorke tebereikia garbingas tūkstantmetės mūsų j M 
lėšų. Aukotojų patogumui se- t au tos kovas už savo laisvę. Mi-
kančios biznio įstaigos priiminė- : lij°nų taurųjų lietuvių tautos 
ja aukas ir pardavinėja bilie- pa t r io tų kraujas nėra veltui te- Į 

kėjęs. J i s yra toji sėkla, iš ku­
r ios Želia ir žels nauji laisvės 
daigai, augs naujos laisvės at­
žalos." 

X Ida. Barnienė guli po sun­
kios operacijos Augustana ligo­

t u s : Cicero j Š tangerbergų k r a u 
tuvė, 4938 \V. 15 St. ir Imperiai 
Jevvelry & Impor te r s . 4847 W.; 
Brighton P a r k e V i e š o s krau­
tuve, 4501 S. Fairfield, Br. Bi­
liūno krau tuvė , 4600 So. Fa i r ­
field; Marque t te P a r k e Vaznelių ; n į n ė j e r 501 kamb. 
krautuvė, 2624 W. 69 St., Serą- ' 
pinų krautuvė , 2543 W. 69 St., 
Giedrius Penčyla, 7354 S. Rock-
well St., pri iminėja paš tu ir pa­
kviestas tel . R E 7-7141 atsilan­
ko i namus. 

X Michael Mart in 6611 So. 
Fairfield, su žmona Elzbieta 

CHICAGOS Ž IN IOS 
ATRADO DEVINTA LAVONĄ,litiškai pralenks brolį sen. R o -

Ieškotojai iš dingusio rugp. 16 j b e r t « 
d. Michigan ežere United spraus | 8. Baltuosime Rūmuose b u s 
minio lėktuvo griaučių ištraukė į vestuvės; 
devintą lavoną, lėktuvo patai- 9 Charles de Gaulle m i r s ; 
nautojos. Nelaimėje žuvo 30 as­
menų. 

TYLI UGNIAGESIŲ DEMON­
STRACIJA 

10) Rusijoje įvyks premjerų 
pasikeitimas; ir 

11. Du Amerikos erdvės lai­
vai susijungs padangėse i r iš 

Keli šimtai uniformuotų ug- vieno į kitą bus medžiagų per-
niagesių tyliai vieną kartą ri- \ krovimas ir asmenų pasikeiti-

! kiuotėje apėjo miesto rotušę, ' m a s 
- demonstruodami dėl mažos ai- j 
gos. Ugniagesiai New Yorke 
gauna $9,236 metinės algos. To-

žkų kaimo vestuvių komitetas Better Living Center New Yorke. Iš kairės: M. Shalins J. Kavrok, 
Kuiber \ Paukštis V Bernard, K. Genevich. M. Žukauskas, A. Zaums, B. Oniunas. Ona Kajeckiene, 

garbes pirmininkė A Petrash. A. Merker, H. Venis H. Jalger, F. MacLeod, (Wash., D.C.), A. Savicunas. 
H 'pavilonis (Wash ) M Virbickas. Atsiklaupę (iš kaires) B. Spūdis. H. Michalski. L. Paulik. A. Benkms. 
Nuotraukoje nėra- O. Bradv. I. Misunas, I. Sandav:ch. L. Stukas, S. WiUworth. Nuotr. C. Binkins 

X Rekolekcijos moterims į-
vyks t a lapkrič'o 5-7 d. Cenacle 
vienuolyne f 11600 Longvvood 
Dr., tel. Hilltop 5-6700). vado-; 
vaujant prel. dr. V. Balčiūnui. 
Tik dabar gauta žinia, kad to 
vienuolyno seserys sudarė gali-
mybę didesniam liet. moterų 

X Margučio didysis koncertas 
bus šį sekmadieni Marijos aukš­
tesniosios mokyklos salėje (S. 
Califomia ir W. Marouette Rd.). 
Programoje: Dariaus Lapinsko 
diriguojamas simfoninis orkes-

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 
"lietuviškųjų kaimo ves-

kią norėtų gauti ir Chicagos ug­
niagesiai, kurių metinė alga tė­
r a $6,960. 

KOMUNISTAI KURSTO 
STUDENTUS 

Meras Richard Daley ir poli­
cijos superintendentas O. Wil-
son teigia, jog nėra jokios abe-

. jonės kad komunistai ir kiti 
sią moKslo darbą elektroninių, f e s i o n a l a i a g i t a t o r i a i k u r s t o 
skaičiavimo mašinų seKcrjoj. Dr 

SUGAVO PLfeŠIKUS, A P I ­
PLĖŠUSIUS L I E T U V I 

Avižienis vasario mėnesį Meksi-
olistė Vdona Stempuiie-', ^ v i ų " pabaigtuvėse New Yorko k o s C i t y Politechnikos institute 

nė ir pianistė Aldona Repalaitė. pasaulinėje parodoje. Better Li- t u s vizituojančiu profesorium ir 

i prieš mobilizaciją demonstraci 
I jas studentų tarpe. 

Diplomuoto ekonomisto Ričar­
do Es tkos monetų ir paš to ženk 
lų krautuvėn, 6312 S. Wes te rn 
Ave., rugpiūčio 6 d. 12:10 v. į-
ėjo 2 vyrai. Tuo laiku k r a u t u -

jvėje be Edmundo E s t k o s buvo 
į ir vienas klientas, kurį t uo j au 
'surišo ir paguldę, užkapalinėje 
krautuvės dalyje, reikalavo, kad 
jis duotų seifo kombinaciją ir 
reikalavo a t idaryt i seifą. Išsiai-

švenčia 50 m. vedybinio gyveni- skaičiui pasinaudoti šia privile 
mo sukaktį . Ta proga -Chicago g į j a Atsirado kelios laisvos vie B i l i e t e kasa" bus at :daryta nuo v i n g Center, H. aukšte, spalio 10 dėstys matematikos kursą. Be 
Tr ibūne ' spalio 21 d. laidoj įsi-i t o s skubiai kreiptis į dr. J. Meš 
dėjo jubiliatų nuotrauką ir strai kauskienę P R 6-9801. ar D. Au-
psneli. kur iame rašo. kad pora g i e n ę P R 8-8534. arba "Drau-

'škinę, kad jis nė ra savininkas, 
PARDUODA TIGRUS \ tada privertė Edmundą Es tką , 

Lou Goldblatt, State St. pre-1 n o r s ir surišta a t idary t i seifą. 
t e n esan-

>ra a tvykusi iš Lietuvos ir su­
tuokta Šv. Kryžiaus parap. baž- ; 
nyčioje 1915 m. birželio 20 d. 
Martin y r a "Draugo" skaityto- \ 
jai. 

X Brighton P a r k o Lietuvos 
vyčių 36 kp . savo 5f> m. sukakt į i 
švenčia lapkričio 2"! d. Vyčių 
salėje. T u o rūpinasi Johanna 
Jakunas . 4357 S. Washtenaw ir i 
F rank Švelnis. 6727 S. Artesian. 
Visi i šį minėjimą kviečiami. 

X Filisterių skau tu s-gos Chi 
cagos sk. nar ia i kviečiami į su­
sirinkimą, k u n s įvyks sekmadie 
nį, spalio 24 d.. Jaunimo cent­
re 7 v. v . Fil. inž. L. Maskaliū-
nas, gr įžęs iš Thailando, papa­
sakos savo įspūdžiu? ir pa rodys 
filmų. Kviečiami ir svečiai. 

X Beliko t ik t r y s savaitės iki 
lapkričio 13 d. masinės lietuvių 
manifestacijos Xew Yorke. U ž 
s i regis t ruok j "Lai?vės t r auk i ­
ni" šiandien. Pilna kelionės kai­
n a : t ik S46.25. Čekius siųsk 
"Freedom Tra in" vardu, % 
Neptūne Motors . 65T6 So. Wes-
tern Ave . Telef.: WA 5-5121 

(P r . ) . 

p Koncertas prasidės I d. atsilankė daugiau kaip 200 t o b u 3 konsultantas planuojant kybininkas, kitą savaitę pradės geifą atidarę, paėmė 
3 vai p p -unktualiai Prašo-1 naujorkiečių lietuvių, kurių ta r i r paruošiant darbus, siekian- pardavinėti gyvus t igrus Už še- c įu pinigų $1.202.59 ir auksinių 

nesivėluof Iki malonaus pa-, pe buvo labai daug lietuvaičių, tiems aukštesnio mokslo " ' 
ma 

ge" į E. Daugirdienę. 

X >Iarquette Parko jaunučių 
kuopos susirinkimas įvyksta 
šiandien, šeštadienį 2 vai. po­
piet parapijos salėje. Kviečiami 
ir naujieji nariai. 

tautiniais drabu-simatvmo: (pr.). pasipuošusių 
X "Draugo" nr. *M6 straips- į žiais. Iš Washingtono tai pro-

nyje Milijonierių derlius, vienas i gai buvo atvykusi Ona Kajeckie 
sakinys turi skambėti t a ip : "Tur jnė su viešnių būreliu. Ji, kaip 
tingų jų akcijų vertė y r a 100 \ tų "vestuvių" komiteto garbės 
bil." Taip pat šeimos, turinčios į pirmininkė, šiltai dėkojo^ New j u u v v k ę s keletui dienų pasižiū-
200,000—500.00 dol.. akcijų jų į Yorko lietuviams už triūsą ir į rėti į V. Vokietiją. Aplankė 

laips 
nio. Inst i tute yra daugiau 40.-
000 studentų. 

DIDŽ. BRITANIJOJE 
— Londone gyvenąs visuo- Į 

meninikas P . Mašalaitis buvo ' 

šių mėnesių tigrą ims $1,800; už t^į sidabrinių pinigų rinkinius, 
dviejų metų tigrą ims iki $3,000. į ver tės už 6,000 dol. 

SPIRITISTO PRANAŠAVIMAI 
1966 METAMS 

X Ateitimnkų moksleiviij 
kun. A. Lipniūno kuopos susi­
rinkimas įvyks spalio 24 d., sek­
madieni. Jaunimo centre tuoj 

10 vai. Mišių Tėvų jėzuitų ^ ^ \ 4 7 " f * 8 n ^ Policijos 

aktyve 45<~;". 

X Buv. Lietuvos 
tarnautojai 

policijos 
atšventė trigubą 

po 
koplyčioje 

atste :gimo, 44 m. nuo tradicinės 
šventes — Angelų Sargų įvedi-

Z. Jonynas . Balfo vajaus m o įr io m. nuo klubo Krivūlės 
vykdomojo komiteto pirm. Pet- Į įsteigimo Chicago įe. Šventėj bū­
ro Šilo prašomas, sutiko suorga Vo pamaldos tėvų jėzuitų kop-
nizuoti aukų surinkimą iš lietu- j iyčioje, už mirusius ir žuvusius 
vių nuolat gyvenančių Beverly policijos pareigūnus P o to su-
Shores. Ind. sirinkę Jaunimo centre išklausė 

. . . . . . . -, /» nlataus praneoimo apie klubo 
X Gerbiamieji nonai! Gra- ^ . 7 . . Zl 

dinsko krautuvėj yra ir tranzis- 1 0 m" v e i k 1 ^ ! r l s n M t f n . a ^ a 

toriniu Telefunken hi fi stereo * * * * * 1™J*™2!" ^ n " ' 
apara tą lig 6 pėdų ilgumo. TV. 3 a b a r * * * * » sudaro: Pov. Dir 
magnetofonai, radijai 2512 W. k i s ~ P i r m - A 1S- R e l v y t l s " 
47 St. FR 6-1998. 'sk.) pavaduot.. J. Putekis - izd 

;B. Pupalaigis — sekret. ir J. 
X Ateinanti šeštadienį ir sek- Bernotas — crg. reikalams na-

madieni aktoriai Nijolė Marti- j - g 
naitvtė ir Jonas Kelečius rengia 
daihoio žodžio vakarą - trijų X H ^ 1 ****** d i d z m h * 

vienaveiksmių dramų pristaty- faaatuvės atidyrymas spalio 17 

parodytą tokią meilę Lietuvai. 
Po kelių dienų mūsiškiai "ve­

stuvininkai" buvo perkelti į Lie 
tuvos pasiuntinybę, į ten, iš kur 
su Lietuvos atstove Juozo Ra­
jecko didele paramr. ir pritari­
mu jie buvo "atkeliavę į New «~*~ 
Yorko pasaulinę parodą. 

Pabaigtuvėse buvo paskelbti 
3 menininkų padovanotų paveik 

Hamburgą ir kitus miestus, ku­
riuose rado naujai ir moderniš­
kai a t s ta ty tus . 

— Meksikoj vykstančion ta rp-
tautinėn konferencijon iš Angli­
jos išvyko M. Gorodeckaitė. (V. 

Tuos plėšikus policija sulaikė 
Texas valstybėje, ka i pastebėjo, 

Chicagos spiritistas iir pschi-1 kad jie skaičiuoja pinigus, o ka i 
kas Clifford ~Royse pranašauja,; patikrino automobili. t a i rado 
kad 1966 metais : ir ginklų, už kuriuos juos buvo 

1. pavasarį bus rast i vėžio gy- suėmę, nufotografavo ir u i už-

— Rio de Janeiro 

dymul vaistai; 
2. bus rasta piliulė auginanti 

plaukus ant plikių; 
3. medikai galės atspėti kūdi­

kio lytį prieš gimimą; 
4. Kuboje įvyks revoliucija ir 

Fidel Castro bus nužudytas; 
5. Jacąueline Kennedy pasi-

lietuviai sakvs. kad ištekėsianti; 

s tatą tą pačią dieną paleido. Tik 
vėliau, kai policija susisiekė su 
Richardo Es tkos sūnum E d m u n 
du, kuris buv.:> liudininku, ka i 
įvyko apiplėšimas, šis atpažino, 
kad Texas valstybėje suimti as ­
menys buvo tie pa tys , kur ie r u g 
piūčio pradžioj apiplėšė jo tėvo 
krautuvę. Policija davė parėdy-

3 menininku padovanotų paveik- " " " *~ -~—— — >**ys», « " » l « « « " » . .KiauLuvę. r u i ^ j * ^ ^ *~*ZL 
sta skirtu "ve^uvininkams" pa : n u t a r e V^&* nuosavus lietuvių 6. Martin Luther King tur i ! m ą juos suimti. Tuc jau pa t bu-
! \- u b a » « i rv,n Witkaus n a m u s - T a m r e i k a l u : J i e y r a s u " M*8 perspėtas kad bus bando-1 vo suimtas Rober t Par t r idge , % 
u-*- v .„ . C 'vr-Į* " Ę Vaičiū ' a a r ? fOIW^» kuriam vadovauja ma jį nužudyti; 

^Ziai,. ' T ' v . » - _ žurnalistas B . Aušrotas. ' 7. sen. Edvvard Kennedy po-
i BOS, Brooklyre, N . Y , A. Mer- _į^r 

!ker - Vitkauskaitės "l ietuvaitė 
'su kasomis" — Hitcla. Brook-
lyn, N. Y., ir Marijos Žukaus- į 
kienės "Trakų pilis" — Robert 
Novak, Bron>:, N . Y. 

"Lithuaniar. Dolls - Lietuvis- ' 
kųjų vestuvių" komiteto pirm. 
Kazimiera Geaevičienė ir Elena 
Kuiber džiaugėsi, jog laimėji­
mų dėka buvo gauta nemaža pa 

s stambiai da-
Kazimiera i 
kad ir iš I 

House. 10247 So. Beverly Ave. | x šiandien 7 vai. vak. Balio 
Apie dalyvavimą dar šiandien Pakš to salėje įvyksta LB Brigh- ^ ^ w . 
praneš t i dr. V. Tnmasomenei . to Parko apylinkė? tradicinis 
GI 8-6195. Kviečiami visi gydy- linksmavakaris. Įdomi progra-
tojai su šeimomis ir svečiais. ma . Visi kviečiami atsilankyti. 

(Pr.) 1 pr. 

atsilankymą. Erdviose krautu- ^ ^ 
vės patalpose 4640 S. Ashland ^ ^ 

žios paramos. 
J "Lietuviškosios kaimo vestu-' 

valandai, kai turėjo įvykti d o . . vės" New Yorko pasaulinėj pa-
vanų paskirstvmas, krautuvė ; ~ d o 3 turėjo d:dziun pasiseKimą. 
buvo perpildyta H. Seigano sve ,p_' Ne vienas mil-jonas parodos lan 

U ž a. a, Jad\-ygos Mačer - | x Lietuviškasis fUmas " A i * - čiais ir draugais. Iš 18 paskirtų' Rytojų jas pamate ir džiaugėsi 
nienės - Balčiūnaitės sielą, vie- so žąsis" tęsis lygiai dvi valan-!| dovanų lietuviai iaimėjo 12. IU įspūdingumu, 
nerių metų mirt ies sukakt ies das . bus spalvotas (ektachro- Laimingieji K šelmistraitis, Sta-į — Komitetas Lietuvos^ nepn-
proba bus laikomos š v . Mišios m e ) , 16 milimetrų, ilgo met-! sys Pikšrys. Juozas Bernotas Hausomybei a ts ta ty t i kviečia 
spalio mėn. 24 d. (sekmadienį) , r a ž o vaidybinis. Kiek prie jo bu- į laimėjo po puikų kostiumą, P. .visas ^organizacijas dalyvauti 
10 v. r. Tėvų Jėzuitų koplyčioje vo dirbta, galima suprasti iš t o . į Venclovas sportinį švarką; Jo- į lapkričio 13 d. New Yorke—Ma-
(56 ir Claremont Ave.) . jog kiekvienos filmo minutės pa I nas Kemelkis — skrybėlę; E. dison Square Garden ir eisenoje 

P r a š o m e gimines, K o r p ! Neo- gaminimui teko dirbti 19 valan- Kancevick — 3 išeiginius marš- h Jungtines Tautas su savo ve-
L i thuan ia nar ius , buv. draugus, dų (kuriomis .iirbo kartais vie-1 kinius; Henry Balvys — komp- \ liavomis. 
bei paž į s t amus d ^ y v a u t i Šv. | c a s ki tas žmogus, kartais visa lektą apatinių baltinių; A. Girs-į Prašoma būtinai organizaciją 
Mišiose ir p r s im i n t i a. a. Jad- grupė) . Susukimui buvo sūnau- kas — 4 išeiginius marškinius. ;užregistruoti iki lapkričio 3 i , 
vvgą savo maldose, (pr . ) ciota apie trvlika tūkstančių pė- Jonas Janulaitis, Pranas Beino- įšiuo adresu: Aleksandras Vak-

iuna. Isabelle Lis- sėlis — 112-09, 95th Ave.. Rich-

O Pračkailaite ir R. Vadopalaitė, skaučių atstoves (viršuj) ir A. Kiz-
lauskas ir E. Lauraityte ateitininkų atstovai išreiškia padėką kun. 
P. Patlabai už darbą su Cicero jaunimu. Atsisveikinimo vakaras su 
kun. P. Patlaba, kuris dabar išvyko j Dainavos stovyklą, įvyko spalio 
17 d., sekmadieni. Cicero Šv. Antano parap. salėj. Nuotr. A. Zailsko 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOJE 
1965 m. spauo 15 d. buvo Al-, toriumi dėl š ;os knygelės išlei-

to valdybos posėdis. 

X Bale to Mokykla - Tea t ras , * * filminės medžiagos Ir buvo [ras, Kazys Ki 

Asvarstyti Alto valdybos pra 
nešimų projektai, kurie numato 
mi padaryt ' Alto metiniame su­
važiavime spalio 23-24 d. iš or-

23 
metų amžiaus, kur is j a u y ra da 
lyvavęs apiplėšimuose, tavernų, 
vaistinių, brangenybių k rau tu­
vių, monetų krautuvių, gazo­
lino stočių. Spalio 18 d. pasida­
vė savanoriškai Joseph V. Mali­
nauskas, 23 m. amž., gyv. 4501 
S. Hermitage Ave., be t dar y r a 
nepagautas Roy Field, 33 m. 
m. amž., gyv. 2404 So. Austin 
Ave., Cicero. 111. Teismas dėl 
šios R. Es tkos k rau tuvės apiplė 
šimo paskir tas lapkr. 8 d. 

T A V E B N C LEIDIMAI 

Miesto kolektorius William P r e 
ndergast praneša tavernų savi­
ninkams., kad iki lapkr . 1 d. 
jie tur i a tnaujmt i leidimus. Pe r 
paskutinį pusmeti i šduota 8,007 
leidimai. Perna i už leidimų da­
vimą miesto iždas realizavo $8 
mil. dol. 

PALIKO P U S A N T R O MILI­
J O N O 

Lynn White , New York, Chi­
cago & St. Louis geležinkelio 
valdybos pirmininkas, gyvenęs 
Glencoe, priemeistyje. mirė ir 

Chicagos Lietuvių tarybos me l i k o u s a n t r o miV j o n o d o i e -
tmiame susirinkime spalio 17 d. ' 
atstovauti Alto valdyba buvo 

dimo anglų kalba. 

2515 W e s t 69th St., nuomoja pa­
t a lpas . Salė vestuvėms, baliams 
iki 200 žmonių. Tel. H E 6-4480 3 2 0 P e d l * 
a rba 778-4240. (sk.1* 

X " 6 9 " Meno Galerijoj, 2612 
W. 69 St., Cnicagoje. spalio 23 
d. 7 v. v. at idaroma dailininko 
A n t a n o Petrikonio apžvalginė 
darbų paroda (aliejus pastelė 
ir t e m p e r a ) . Bu? i šs ta ty ta 
iš v iso 60 darbų. Parodos už­
d a r y m a s lapkričio 14 d. Lanky­
m o valandos kasdieną nuo 12:00 
iki 8:00 v. v. (pr.) 

. X 1963 m. MERCEDES-BENZ, 
300 S. E . 4 durų, au tomat . 
t r a n s m . Pilnai automat . , kaip 
n a u j a s . Nebrangiai . 1964 m. 
C A D I L L A C convertible. Gerai 
už la iky tas ir mažai Įvažiuotas. 
P i lna i au toma t . Pigiai. Neptūne 
Moto r s , 6516 S. \Ves tem \\e. 
T H . WAlbr . 5-5121. (sk.) 

ta ip rūpestingai atrinktos ge-i kus ir Stasys Sakinas laimėjo mond Hill. N. Y. 11419, nuro-; ganizacinės veiklos (Alto reika-
rankogaiiu segtukų setą. dant organiz icijos pavadinimą, ; lai ir santykiai su lietuvių or-

/_i. ^ r.A~oe,., ;». ,rsu«-.TTi elroičin ffanizaeiiomis. Altn akciia Va­

rių. Federalinė valdžia gauna 
$191,052 pomirt iniais mokes­
čiais; Illinois vals tybė gauna 
$83.447. 

riausios vietos, kad liko tik 4, po 
(sk.) adresą ir vėliavų skaičių 

įgaliotas dr. J. Valaitis. 
Apsvarstyti pavergtos Lietu­

vos klausimai. Inž. E. Bartkus 
ganizacijomis. Alto akcija Va-1 ir inž. A. Rudis paprašyti susi-

_ Dr \v iž ien* praėju- : s a r i o 16 minėjime. Alto veikia pažinti valdžios įstaigose kaip 
=;-, =o„*V I i b M n Pfln Ame- amerikiečių įstaigose. Alto lite-! atitinkamomis studijomis nu-
2 Z 2 £ Š X Z Z £ Z S S S ^ L i r . n f o r . a d - Sviesti okupuotos Lietuvos at-1.D-ly News d.euras= i ų redaKto 
žinierių kongrese Meksikos City J». Bendras Pabaltieči, komite- ^ Į Į ^ I l M l a M l ^ 
ir gavo aukso medalį už geriau-

P A U K O 25 M I LI JO N U S 

Marshall Field, Sun-Times ir 

šakų r u i s i r leidėjas, mi rė rūgs . 18 
t a s bei~kitoki Alto veiksmai ir padėti ir nurodyti bolševikų oku d- Savo t e s tamente paliko apie 
einamieji reikalai). 

Alto T>. • i si,- T sofuirhi fnn \ Valdybai pageidaujant X Broniu*. Juška, Lietuvių ton v r # 
j • "• -- nimininVat: pirm. L. šimuhs sutiko padary-do vajaus komiteto pirmminKas i n m ^ ^_z\ * 
Kenošoje, su komiteto 

putų Baltijos kraštų vykdomą 25.5 mil. dolerių, kur ių trečia 
kolonizaciją, rusifikaciją ir ben- dalis teks našlei, o didžiuma 
drą naikinimą —Altas šešiems vaikams. 

t i suvažiavime apžvalginį pra 
nešimą iš 25 metų Alto veiklos. I 

Finansinį stovį ir bėgiamuo-
sius kbusimus išdėstė fin. sekr. 
J. Talalas. 

Taip pat išklausyta ir apsvar 

Rašytoja B. Pūkelevičiūtė ir aktorius K. Veselka d3bar daug Chicagoje 
darbuojasi, kad pasisektų pirmo spalvoto lietuviškojo filmo "Aukso 
žąsies" pastatymas. 

nariais, 
labai gražiai planuoja ir nuošir­
džiai dirba. k?d vajus kuo ge­
riausiai pasisektų. Centras jau-

' čia jų puikius darbo rezultatus. 
X Spalio 30 d. Cicero kaukių 

baliui salės puošimo projektus 
sudaro p. Vaitaitlenė Ruošiami misijų pranešimai. Susipažjnta 
skanūs užkandžiai. Numatoma j su dr . D. Jasaičio gautąja me-
daug įdomių kaukių, kurioms džiaga apie lietuvių tau tos nai-

' skiriamos premijos iki 25 dol. kinimą bolševikų ir vokiečių-
', Stalus užsisakyti vak. Tel. OL^ nacių okupacijų laikais. Nutar-

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
_ Tpl DAnuhp 6-9837 

,. v --•_-_«— - 4 n | j j a (j Biriūnien* Chicago 8, flllnols 

6-2896 (Pr.) 

ty ta Alto Statuto ir leidinių ko j — ^ — , ^ ^ ^ . 

ŽIEDINIAI LANGAI IR DURYS 
ĮVAIRIAUSIŲ IŠDIRBINIŲ TVOROS. STOGELIAI IR KITI 
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